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Vážení čtenáři,
ani letos jsme o letních prázdninách 
v našich školách a školkách nezaháleli 
a vše potřebné opravovali, přestavovali 
a vylepšovali. Věřím, že se dětem bude 
v prostředí, které je zase o něco hezčí, 
v novém školním roce líbit. Otevřením 
dvou tříd ve zcela nové mateřské škole 
Tesla, která je dislokovaným praco-
vištěm vysočanské MŠ U Nové školy, 
nám přibyla další místa pro nejmenší. 
A na rozšiřování kapacity našich škol-
ských zařízení stále pracujeme – sta-
vební povolení jsme získali na stavbu 
prvostupňové školy a školky Zelené 
město a do konce roku bychom ho chtě-
li mít i na novou libeňskou mateřskou 
školu v sousedství MŠ Kovářská. Povo-
lení ke stavbě má i školka u AFI.

Stejně důležitá jako místa ve školách 
jsou pro naše děti také sportoviště. Jejich 
rozvoj na devítce dlouhodobě podpo-
rujeme, takže jsme například přispěli 
nemalou fi nanční částkou na nový umělý 
trávník třetí generace ve sportovním 
areálu v Podvinném mlýně. Při letošních 
sportovních kempech, které organizuje-
me spolu s AC Sparta Praha, na něm malí 
sportovci už pěkně řádili. A celoroční tré-
ninky a zápasy zajistí vysoká nafukovací 
přetlaková hala, která umělou plochu 

na zimu zakry-
je. Proměna 
celého spor-
tovního areálu 
se připravuje 
také na Stříž-
kově. Sparta 
tady plánuje 
rozšíření spor-
tovních aktivit a v blízké budoucnosti by 
měly vzniknout i další sportovní plochy, 
kterých nikdy není dost.

Přesně před rokem jsme také rozjeli 
nový projekt zaměřený na prevenci 
zdraví – Strom prevence. V prvním kro-
ku bylo jeho cílem poskytnout za výhod-
ných podmínek vyšetření na genetické 
predispozice, např. k rakovině prsu, 
vyšší srážlivosti krve… Díky tomu jste 
získali klíčové informace o svém těle, 
které se jiným způsobem nedozvíte, 
a mohli jste se zaměřit na to, jak nemoci 
předejít. Teď Stromu prevence „raší 
další větev“ v podobě ambulantních 
vyšetření specialisty, která se zdarma 
a bez objednávání uskuteční každý mě-
síc na Poliklinice Prosek. Začínáme 
30. září kontrolou pigmentových zna-
mének. Určitě přijďte!
 Tomáš Portlík, starosta MČ Praha 9

PŘEČTĚTE SI

Naše tipy pro váš diář
8. ZÁŘÍ

20. ZÁŘÍ

14. ZÁŘÍ

26. AŽ 28. ZÁŘÍ

30. ZÁŘÍ

27. A 28. ZÁŘÍ

Další informace najdete také na www.praha9.cz a na FB Praha 9-dobrá adresa

Příští číslo vyjde 1. října 2025

Slavnostní setkání v ulici Fafkových – představe-
ní rodiny, která dala ulici jméno

Zažít město jinak

Prosecký podzim – zábava pro celou rodinu 
v parku Přátelství na Proseku

Vysočanské vinobraní na vinici Máchalka

Stan proti melanomu – nechte si vyšetřit pigmen-
tová znaménka

Svatováclavská pouť na Proseku
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Jak ulice Fafkových 
přišla ke svému 
jménu?
Iniciativa A., Československá obec 

legionářská a Rota Nazdar ve spolupráci 

s MČ Praha 9 a Skanska Residential a.s. 

slavnostně představí 8. září 2025 

v 17 hodin novou ulici Fafkových 

ve Vysočanech.

„Jsem rád, 
že se nám 
daří prosa-
zovat, aby 
ulice v nové 
vysočanské 
zástavbě 
nesly jména 
obyvatel, 
kteří 
za 2. světové 
války sehráli 
klíčovou roli 
v podpoře 
výsadkářů 
operace 
Anthropoid. Jejich odvaha a obětavost se 
staly symbolem boje proti okupaci. K uli-
cím, která nesou jména Moravcových, 
Piskáčkových, Khodlových, Strnadových, 
Svatošových, Smržových, Pechmanových, 
Hindlových, přibyla nedávno i ulice po dal-
ších statečných odbojářích – Fafkových,“ 
říká místostarosta MČ Praha 9 Adam 
Vážanský a zve na zářijové setkání v ulici 
Fafkových, kde se účastníci slavnosti dozví 
více o osudu této rodiny, která byla němec-
kými fašisty vyvražděna v roce 1942. 

(Příběh rodiny Fafkových přinášíme 
také v Rokytce, zářijové příloze měsíčníku 
Devítka.)  mk

Fafkových, nová ulice ve Vyso-
čanech

Nechte si vyšetřit pigmentová znaménka 
ve Stanu proti melanomu na Proseku
I malé znaménko, které se vám objevilo na kůži a nemáte ho pod kontrolou, může obrátit váš život naruby. Přitom včasně 

zachycené kožní onemocnění bývá snadno řešitelné, zatímco později už ne… Proto MČ Praha 9 ve spolupráci s Poliklinikou 

Prosek otevírá 30. září 2025 od 10 do 18 hodin na prostranství před poliklinikou Stan proti melanomu, zhoubnému nádoru, 

který vychází právě z pigmentových buněk.

Ve stanu u Polikliniky Prosek bude or-
dinovat prof. MUDr. Petr Arenberger, 
DrSc., MBA, uznávaný dermatolog, který 
dlouhodobě působí jako přední odborník 
v oblasti kožních onemocnění, zejména 
prevence a léčby melanomu. Vyšetření 
dermatoskopem je zdarma, bez nutnosti 
objednání. Stačí jen přijít. Pravidelné kon-

troly pigmentových znamének umožňují 
včasné odhalení podezřelých změn, které 
mohou zachránit život!

Mnohé případy melanomu lze díky pre-
venci odhalit v raném stádiu, kdy je léčba 
jednodušší a méně zatěžující pro jednotliv-
ce i zdravotnický systém. Stan proti mela-
nomu na Proseku pomůže zkrátit dlouhé 

objednací doby na ambulantní vyšetření 
u dermatologů, na něž si lidé často stěžují.

Kontrola mateřských znamének na Pro-
seku je součástí projektu MČ Praha 9 
Strom prevence, který obyvatelům deváté 
městské části už rok za zvýhodněných 
podmínek zprostředkovává celou řadu 
lékařských vyšetření.  mk

O prázdninách děti v Podviňáku 
sportovaly na novém hřišti
Původní travnaté hřiště ve sportovním areálu v Podvinním mlýnu nahradil umě-

lý trávník třetí generace a se zimou tu vyroste nafukovací přetlaková hala, která 

umožní tréninky i za nepříznivého počasí.

Ve sportovním areálu v Podvinném mlýnu, 
který spravuje AC Sparta Praha, bylo na pře-
lomu 2024-2025 předěláno původní travnaté 
hřiště, které sloužilo více než 42 let a vzhledem 
k velké frekvenci tréninků byla jeho údržba 
stále náročnější a nákladnější. Nový umělý 
trávník třetí generace a 18 metrů vysoká 
nafukovací přetlaková hala, která ho na zimu 
přikryje, umožní tréninky po celý rok.

Sportoviště třetí generace 

Umělý trávník třetí generace má rozměry 
115x68 metrů a je složen z několika vrstev. 
Na kamenném podkladu leží změkčovací 
pěticentimetrová gumotextilní vrstva 
a na ní je položen umělý trávník třetí gene-
race, který má v sobě všitá vlákna třech roz-
měrů a zároveň prošitá dvojitým stehem, 
což zlepšuje kvalitu i vzhled. Do umělého 
trávníku byly vsypány dvě vrstvy křemi-
čitého písku, který zabraňuje vytlačování 
výplně a zajišťuje stabilitu, a zakartáčován 
speciálně připravený gumový granulát.

Nový povrch v současné době získává 
jednotlivé certifi kace, aby zde mohla být 
pořádána velká sportovní utkání. 

Nové hřiště budou pravidelně využívat 
například ragbisté Sparty Praha, hráči ame-
rického fotbalu Prague Black Panthers, nej-
mladší kategorie přípravek fotbalové Sparty.

Primátor mezi malými sportovci

Celý projekt přišel na 48 milionů korun 
bez DPH. Téměř 25 milionů korun na něj 
poskytla Národní sportovní agentura, 
12 milionů korun MČ Praha 9 a hlavní 
město Praha přispělo 9 miliony korun. 

„Rozvoj sportovišť na devítce dlouho-
době podporujeme. Jeden z významných 
sportovních areálů u nás je právě v Podviní. 
Dlouhodobě ho má v pronájmu AC Sparta 
Praha, a protože do sparťanských kroužků 
chodí více než tři tisíce dětí, z nichž více než 
polovina je z Prahy 9, fi nančně jsme podpo-
řili rekonstrukci povrchu hřiště a výstavbu 
nové mobilní haly. Bude to již čtvrtá hala, 
která za posledních pět let vznikla v deváté 
městské části,“ konstatoval místostarosta 
MČ Praha 9 Adam Vážanský, když se spo-
lu s pražským primátorem Bohuslavem 
Svobodou 14. srpna 2025 zúčastnil prázd-
ninových sportovních kempů, na nichž se 
děti od 6 do 15 let seznamovaly se základy 
nejrůznějších sportovních disciplín. A spor-
tovaly už na novém umělém trávníku.
 Text a foto: mk

Nové hřiště ve sportovním areálu Podvinný mlýn, 
které umožní celoroční tréninky a zápasy a nabízí 
bezpečné podmínky pro sportování dětí i dospělých, 
ocenil rovněž pražský primátor Bohuslav Svoboda
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Solární pouliční lampy svítí 
v parku Podviní i vnitrobloku na Proseku
Od léta svítí na cesty vedoucí k obytným domům v parku Podviní patnáct solárních lamp a ve vnitrobloku u ulice Bílinská 

na Proseku šest a doplňují standardní veřejné osvětlení. Přispívají tak k větší bezpečnosti v těchto místech a zároveň jsou 

krokem k udržitelnému rozvoji a ekologickým řešením v městském prostředí.

Solární osvětlení nechala nainstalovat MČ 
Praha 9 ve spolupráci s fi rmou HDT impex 
s.r.o., divizí iLED.cz, s níž realizovala loni 
na podzim projekt s osmi solárními lampa-
mi na smíšené cyklostezce ve Vysočanech 
u ulice Modrého. 

„Solární lampy na cyklostezce se osvědči-
ly, a protože na rozdíl od klasického osvětlení 
s kabelovým vedením je jejich instalace 
jednoduchá a provoz není fi nančně náročný, 
postupně vytipováváme místa, kde chceme 
svítidla iLED instalovat. Po parku Podviní 
a vnitrobloku u ulice Bílinská bychom je rádi 
viděli také na dalších místech, jako například 
v parku Srdce, kde nebylo v minulosti možné 
zavést klasické elektrické osvětlení. Je to 
tam, kde se podle průzkumů, pocitových 
map a map bezpečnosti lidé necítí zcela bez-
pečně nebo úplně komfortně, a právě v těch-
to místech dává instalace solárních lamp nad 
rámec běžného osvětlení smysl,“ konstatuje 
místostarosta MČ Praha 9 Adam Vážanský.

Solární technologie – levně a rychle
Svítidla iLED Solar 30W, která jsou 
na území devítky instalovány, obsahují 
baterie navržené pro severské klimatické 
podmínky. 

„Tato technologie zajišťuje vysokou 
účinnost i při extrémních výkyvech teplot 
a nepříznivém počasí. Osvětlení díky vy-
užití sluneční energie funguje zcela zdar-
ma. Svítidla jsou vybavena technologií 
detekce deště a fl exibilní teplotou světla, 
takže se automaticky přizpůsobují pod-
mínkám, což zajišťuje jejich optimální 
provoz. To, že splňují přísné bezpečnostní 
normy, je samozřejmé,“ říká Jiří Vetchý, 
vedoucí projektový manažer divize iLED.
cz z fi rmy HDT impex s.r.o.

Solární lampy svítí jen na 30 procent, ale 
když pod nimi někdo jde, rozsvítí se na sto 
procent svého výkonu. Takto naplno svítí 
dalších třicet vteřin, pokud se u nich nikdo 
nepohybuje, zase světlo ztlumí.

Světlo má stude-
nou bílou barvu, 
která je lepší ohledně 
viditelnosti. Ale když 
prší, začnou lampy 
díky zabudovanému 
senzoru svítit žlutě, 
aby se kapky neodrá-
žely od bílého světla.

„Projekt splňuje 
nejvyšší standardy 
kvality a spolehlivos-
ti a odpovídá potře-
bám moderních měst, protože představuje 
významný krok směrem k udržitelnému 
rozvoji městské infrastruktury,“ dodává 
Adam Vážanský.

Celkové náklady na instalaci solárních 
lamp v parku Podviní dosáhly částky 
575 tisíc korun a v proseckém vnitrobloku 
255 tisíc korun včetně DPH. Hrazeny jsou 
z rozpočtu deváté městské části.  mk

Dohodnutá opatření 
nesmí zůstat jen na papíře
Stavba takzvaného Libeňského přesmyku získala 

pravomocné územní rozhodnutí.

„Poté, co se přebudování trati mezi Libní a Malešicemi stalo 
veřejně prospěšnou stavbou, proti níž máme spolu s našimi oby-
vateli výhrady, nám nezbývá než jen pozorně hlídat, aby Správa 
železnic v rámci stavebního řízení naplnila naše požadavky vze-
šlé z veřejných projednávání a participací s místními,“ konsta-
tuje radní MČ Praha 9 Tomáš Holeček a upřesňuje: „Například 
jsme v minulých letech usilovali o snížení hlukových dopadů 
stavby a podařilo se nám dosáhnout změny projektu tak, aby 
protihluková opatření byla rozšířena a byla skutečně efektivní 
a průběh stavby ovlivnil přístupnost parku Smetanka co možná 
nejméně. Teď si musíme pohlídat, aby všechna opatření nezů-
stala jen na papíře a samotná stavba přinesla do lokality kolem 
Rokytky a Hořejšího rybníka také něco pozitivního.“

Díky spolupráci krajinářů a odboru výstavby a územního roz-
voje Úřadu MČ Praha 9 při tvorbě krajinářské studie také došlo 
ke snížení objemu zeleně, kterou je nutné kácet. Většinou půjde 
o tzv. podlimitní zeleň a invazivní druhy stromů jako akát. Doře-
šena je i celková náhradní výsadba zeleně v rámci Hrdlořez.  mk

LIBEŇSKÝ PŘESMYK

Nová dvoukolejná spojka zaústěná do stanice Praha-Libeň překročí nadjez-
dem koridor z Prahy do Kolína a do stávajícího jednokolejného úseku se zapojí 
v blízkosti Českobrodské ulice, kde vznikne nová odbočka Hrdlořezy. Podle 
Správy železnic tak už nebude docházet ke stání nákladních vlaků u parku 
Rokytka, kde dnes čekají na uvolnění hlavního koridoru. Zmodernizovaná trať 
bude výrazně tišší než dnes, protože se eliminuje hluk způsobený rozjezdy 
vlaků v tomto místě.
Projekt modernizace tratě vypracuje společnost Mott MacDonald CZ.

Solární osvětlení v par-
ku Podviní
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Tereza Štaubrová 
radní MČ Praha 9 
bezpartijní za Společně/ODS:
Základní škola by měla 
dětem dát víc než jen 
znalosti – měla by je 
naučit spolupráci, 
respektu, zodpověd-
nosti a schopnosti 
učit se i mimo školu. 
Měla by v nich probu-
dit zvídavost, sebedůvěru 
a pocit, že chyby jsou přirozenou součástí 
učení a že je důležité umět si chybu nejen 
uvědomit, ale dále s ní pracovat. Já jsem 
na základní škole byla v matematické tří-
dě, kde se žádal hlavně výkon a soutěživost 
byla hodně znát. Tato zkušenost mě 
naučila víc se spoléhat sama na sebe, neče-
kat podporu od ostatních a stát si za svým. 
I to je cenná životní lekce.

Zastupitelské fórum
Základní škola formuje děti na celý život. Co by si z ní podle vás měly odnést kromě znalostí? 

A co jste si ze své základky odnesli vy?

Vladimíra Mušálková 
zastupitelka MČ Praha 9 
Praha 9 Sobě:
Věřím, že základní ško-
la by měla v mladých 
lidech podporovat 
přirozenou chuť 
objevovat, učit se 
a rozvíjet jejich 
potenciál. Měla by 
je motivovat k práci 
na sobě proto, že sami 
chtějí – ne proto, že musí. Důležitou roli 
hraje atmosféra ve třídě, která dovoluje 
dělat chyby a vnímá je jako příležitost 
ke zlepšení. V rychle se měnícím digitál-
ním světě by škola měla pomáhat s orien-
tací v online prostředí a chránit děti před 
jeho nástrahami – i s ohledem na jejich 
duševní zdraví. Je jasné, že nemůžeme mít 
jen vysoká očekávání. Zde je prostor pro 
městskou část, aby investovala do vyuču-
jících na svých školách a usnadnila jim 
jejich náročnou profesi. Z mých školních 
let na Novoborské v „devadesátkách” si 
nejvíc pamatuji skvělou výuku angličtiny 
– právě ta ve mně vzbudila zájem o další 
cizí jazyky.

Zdeněk Davídek 
radní MČ Praha 9
Naše devítka:
Základem, který by 
si děti měly odnést 
ze ZŠ, je slušnost, 
pokora, přátelství 
a úcta, což je víc 
než encyklopedické 
znalosti z učebnic. 
Důležité jsou doved-
nosti spolupráce, respekt 
k ostatním a schopnost řešit problémy, 
i když se zdají neřešitelné. V neposlední 
řadě i zdravé sebevědomí, chuť objevovat 
nové věci a pochopení, že chyby jsou jen 
schody k poznání. Člověk časem pochopí 
nejenže „žádný učený z nebe nespadl“, 
ale i že „žádný strom neroste do nebe“. 
Nezapomínejme na – pro život důležitou 
– samostatnost, zodpovědnost a umění 
naslouchat druhému. Já si ze své základky 
odnesl, kromě pár poznámek a špatných 
známek, také celoživotní přátelství a víru, 
„že když je vůle, je i cesta“. Kromě moře 
vzpomínek na první lásky, přátelství a po-
znávání nepoznaného a neznámého děkuji 
všem svým učitelům za to, kde jsem. Ško-
lo, díky za poznání!

David Pavlát 
zastupitel MČ Praha 9 
Sociální demokracie:
Myslím si, že právě ty 
znalosti by se neměly 
podceňovat. Bohužel 
k tomu dnešní škol-
ství směřuje. Důraz 
se klade na projekto-
vou výuku, na kompe-
tence. Zní to moderně, 
nicméně kompetence, ani 
projektový způsob výuky není možné roz-
víjet bez znalostí. A kdy jindy by se lidé měli 
učit než ve škole, počínaje tou základní. 
A to i věci, které jsou zdánlivě nepraktické. 
Stejně jako nemůže být aplikovaný výzkum 
bez toho základního, tak nemůže být kom-
petencí nebo metody bez znalostí. Takže 
do života by škola měla naučit děti přede-
vším to, aby dokázaly o něčem mluvit a dělat 
až na základě toho, že něco pořádně znají, 
a ne naopak. Na celkový znalostní úpadek 
dnes totiž narážejí střední i vysoké školy, 
ale i zaměstnavatelé. Takže výuka zábavně 
a zajímavě ano, ale ne na úkor znalostí. A co 
jsem si ze základky odnesl já? Kromě těch 
znalostí, které tvoří základ celé vzdělanostní 
stavebnice, také to, že žijeme vždy v něja-
kých kolektivech a společenstvích, a to je 
dobré mít na paměti.

Václav Okapa
zastupitel MČ Praha 9
Česká pirátská strana:
Základní škola by měla 
být místem, kde se 
děti kromě znalostí 
naučí kriticky pře-
mýšlet, spolupra-
covat, respektovat 
ostatní a mít chuť 
poznávat svět. Měla by 
jim představit různé části 
lidského poznání, tak  aby každý žák 
dokázal najít oblast, která ho nadchne, 
a mohl se rozhodnout o svém dalším stu-
diu a směřování. Důležité je, aby se děti 
nebály chybovat a vyrůstaly v prostředí, 
které podporuje jejich silné stránky. Ze své 
základky si nejvíc pamatuju, jak moc zále-
ží na přístupu učitelů a atmosféře ve třídě. 
Jako městská část bychom měli usilovat 
o to, aby každá škola na devítce dávala 
dětem právě takový pozitivní základ do ži-
vota.

Bedřich Laube 
zastupitel MČ Praha 9 
Svobodní/SPD:
Bylo by dobré, aby 
v dětech zůstal pocit, 
že škola byla pro ně 
prospěšná. Naučily 
se samostatnému 
rozhodování a tý-
mové spolupráci. 
Měly by být připraveny 
na další cestu do života 
a vybaveny fi nanční gramotností a základy 
etiky.

INFO

Odpovědi, za jejichž obsah odpovídají jen jejich 
autoři, nejsou redakčně upravovány.
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Chci, abychom byli jedna „Elektra 
parta“ a vytvořili mimořádnou školu
Nová ředitelka ZŠ a MŠ Elektra Mgr. Irena Šípová podle svých slov „přistála“ ve školství z turbulentního prostředí letectví 

a od té doby zažívá turbulence každý den. Škola je ale pro ni návyková a děti nekonečným zdrojem inspirace. 

Jak proběhl váš první den ve funkci ředi-
telky?
První den byl velmi intenzivní, předávali 
jsme si s kolegou agendu a cestou z práce 
mi mimo jiné běželo hlavou, jestli jsem 
pro Elektru dost dobrá. Je to nádherná 
budova, otevřená a nadčasová a takové by 
v ní mělo probíhat i vzdělávání. V noci mi 
už jely hlavou nápady i plány a rozlévala se 
radost z nové výzvy.

Pracovala jste jako lektorka kurzů, učitel-
ka, zástupkyně ředitele a v posledním roce 
jste byla ředitelkou soukromého gymnázia. 
Co vás přimělo vrátit se do základního 
školství?
Po ukončení práce ve velkém korporátu 
jsem se začala věnovat vzdělávání a dnes 
už bych si jinou práci než ve škole neumě-
la představit – je návyková. A proč z nové-
ho projektu gymnázia zpět na „obyčejnou 
státní základku“? Základní škola není 
selektivní, potkají se v ní neobyčejně 
obyčejné děti a mě baví být součástí pro-
cesu, kdy se děti velmi dynamicky mění, 
rostou, objevují… Probudit v žácích zá-
jem o vzdělávání je to nejhezčí, co může 
učitele potkat. A pro ředitele je nejhezčí 
možnost tvořit se svým týmem školu zcela 
mimořádnou.

Jaká je vaše hlavní vize pro tuto školu 
v příštích letech?
Vybudovat bezpečné, respektující a in-
spirativní prostřední pro naše žáky, na-
stavit otevřenou komunikaci a spolupráci 
na všech úrovních, vytvořit stabilní tým 
učitelů, kteří žáky kvalitně připraví na ná-
vazné vzdělávání v různých oborech, posílí 
jejich odolnost i vůli a budou jim zároveň 
dobrými „parťáky“.

Jakým způsobem plánujete budovat a udr-
žovat důvěru mezi vedením školy a rodiči?
Důvěra ve vzdělávání je naprosto esenciál-
ní. Rodiče nám svěřují to nejcennější, co 
mají, a je zcela pochopitelné, že chtějí 
míst jistotu, že poskytneme dětem nejlepší 
možné vzdělání v přívětivém prostředí. 
Nedůvěra dle mého názoru vzniká zejmé-
na z nedostatku informací. Takže opět 
komunikace na prvním místě. Ve škole 
funguje rada rodičů, mám v plánu účastnit 
se jejích setkání, pokud bude ze strany 
rodičů zájem. Pro společná neformální se-
tkání pak plánujeme pravidelné komunitní 
akce školy, tou nejbližší bude podzimní 
slavnost.

Máte konkrétní plán, jak posilovat spolu-
práci s rodinami a předcházet případným 
konfl iktům?
Vůbec si nemyslím, že by muselo ke kon-
fl iktům docházet za předpokladu, že se 
nám podaří dobře nastavit komunikační 
kanály a otevřené klima školy. Jak často 
říkám, nemusíme se nutně na všem shod-
nout, ale musíme se vyslechnout a snažit 
se najít nejlepší řešení. Absolvovala jsem 
několik kurzů mentoringu a v pracovní 
i osobní rovině mi tato zkušenost velmi 
pomohla – naučila mě umět vyslechnout, 
podpořit, nasměrovat, řešit problémy v kli-
du a s rozvahou a také vnímat chyby, i ty 
vlastní, jako příležitosti ke zlepšení.

Byla jste zástupkyní ředitele na základní 
škole v Letňanech. Dají se zkušenosti a pra-
vidla aplikovat i na zdejší ZŠ a MŠ Elektra?
Rozhodně ano, jako zástupkyně jsem měla 
možnost mít přímý vliv na chod školy, 
realizaci nových přístupů ke vzdělávání, 
například uvedení technologických novi-
nek do školy – robotika, programování, 
IPady a aplikace, zkvalitnění jazykové 
výuky a implementaci metody CLIL, která 
posiluje znalost angličtiny napříč všemi 
ročníky i předměty. 

Co byste naopak chtěla udělat jinak?
S novým pedagogickým týmem určitě 
přijdou nové impulsy, nicméně to, co je pře-
nosné a na čem budu stavět, je, že jsme tým, 
podporujeme se, víme, v čem je každý z nás 
dobrý, jsme si vzájemnou inspirací, k sobě 
i dětem přistupujeme s respektem a ke své 
práci zodpovědně, majíc na paměti, že učitel, 
který si myslí, že se už nic učit nemusí, není 
dobrý učitel. A to platí samozřejmě i pro mě 
– dobrý ředitel školu spíš vede, než řídí.

Jaký bude následující školní rok – kolik 
žáků jste přijali a jaký počet učitelů se jim 
bude věnovat? 
Ve školním roce 2025/26 přivítáme tři třídy 
prvňáčků, přípravnou třídu a tři třídy v ma-
teřské škole. V MŠ máme většinu předško-
láků a nabízí se tak užší provázání MŠ a ZŠ. 
Jelikož jsme jedna „Elektra parta“ a mnohé 
děti z MŠ budou pokračovat ve vzdělávání 
u nás na základní škole, můžeme je na vstup 
do školy dobře připravit. Také budeme mít 
jednu třídu v 6. ročníku, která bude mít na-
výšený počet hodin angličtiny. 

Můžete specifi kovat vzdělávací plán zá-
kladní školy? 
Školní vzdělávací program prošel revizí 
a promítnou se v něm změny rámcových 
vzdělávacích programů ministerstva škol-
ství. Mimo jiné bude povinná angličtina již 
od 1. ročníku a v plánu je také rozvoj metody 
CLIL, která zajistí prostupnost angličtiny 
i do dalších předmětů, což posílí komuni-
kační znalosti angličtiny a od 7. ročníku 
i dalšího jazyka. Od 2. stupně pak budou 
mít žáci možnost zaměření na angličtinu, 
informatiku či polytechnické vzdělávání. 
Při hodnocení pokroku budeme využívat 
nástroje formativního hodnocení, které po-
skytuje žákovi zpětnou vazbu mnohem lépe 
než pouhá známka. Pevně ukotvíme také 
dvě tripartitní schůzky ročně, na kterých žák 
společně s třídním učitelem a rodičem zhod-
notí výsledky a naplánují další posun. 

A co technologie, například umělá inteli-
gence?
Ta do budoucna určitě učitele nenahra-
dí, ale ti, kteří nebudou umět ve výuce 
používat nástroje AI, budou velmi záhy 
v nevýhodě. Žijeme v době technologické 
a pokrok nezastavíme, naopak musíme 
děti na budoucí výzvy dobře připravit. Tuž-
ka je sice fajn a určitě má ve škole své mís-
to, ale děti budou mít častěji v ruce IPad, 
tablet, počítač, případně jiné nástroje. 

Škola má za sebou teprve první rok své 
existence, co byte si přála, aby se o školním 
roce 2025/26 zapsalo do její historie?
V lokalitě naší školy vyráběla v minulosti 
Tesla inovativní řadu žárovek. My jsme 
také inovativní ELEKTRA, proto chci, aby 
pro ni byl školní rok 2025/26 milníkem, 
kdy se škola díky společné energii nás pe-
dagogů, dětí, rodičů, zřizovatele a dalších 
pořádně „rozsvítí“!

Ptala se Dagmar Koutská, foto: Archiv Ireny Šípové

Nová ředitelka ZŠ a MŠ Elektra Mgr. Irena Šípová
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„Naše Olinka“ z Krocínky
„V Mateřské škole Pod Krocínkou si velmi vážíme práce a nasazení všech zaměstnanců, kteří přispívají k vytváření bezpečného 

a inspirujícího prostředí pro naše děti. Zvláštní poděkování si zaslouží naše dlouholetá kolegyně Olga Urbanová. Je sluníčkem 

pro všechny děti i dospělé a u nás působí již úctyhodných 25 let,“ říká ředitelka školky Markéta Pechová.

Do školky, kam chodil její syn, nastoupila 
jen na záskok. Netušila, že se právě toto 
místo stane její druhou rodinou. Během 
let ji tu čekalo mnoho změn – profesních 
a osobních. I svého manžela Petra potkala 
právě na pracovišti. 

„Naše Olinka“ – jak jí každý říká – stála 
u celé řady důležitých okamžiků školky a po-
dílela se na jejím rozvoji. Jako školnice zná 
všechna její zákoutí a ví o každém šroubku, 
který je potřeba utáhnout. Její srdeční záleži-
tostí je krásná zahrada a každá nově zasaze-
ná rostlina jí rozkvete pod rukama. Přichází 
mezi prvními do práce a za posledním od-
cházejícím dítětem zamyká branku. A nejen-
že se stará o pořádek, ale také doprovází děti 

na výletech, umí zastoupit paní kuchařky, 
zkrátka je pro své kolegyně oporou a vždy ji 
charakterizuje pečlivost, trpělivost, laskavost 
a oddanost povolání. Když prochází školkou, 
je to vždy s úsměvem a milým slovem, které 
rozdává dětem na potkání, a věřte, že většinu 
dětí zná jménem. A ty ji za to milují. Po Olin-
ce dokonce poslední předškoláci pojmenova-
li rybičku ve své třídě.

Vedení mateřské školy, kolegové i rodiče 
dětí děkují Olze Urbanové za její profe-
sionalitu, a především přátelské srdce 
a úsměv na tváři, kterým každému dokáže 
zlepšit den. Do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a osobní spokojenosti. 

Kolektiv Mateřské školy Pod KrocínkouA takto Olinku vidí Vincík P. (6 let)

Anglické gymnázium společně s Elektrou
Téměř dva školní roky Anglické gymnázium a ZŠ a MŠ Elektra sdílí budovu školy v Sousedíkově ulici. Jsme rádi, že se během 

této krátké doby podařilo mezi oběma školami postupně vytvořit přátelské vztahy a že jsme se také mohli navzájem obohacovat.

Naše studentky se s radostí ujaly výuky ang-
ličtiny a pravidelně vyučovaly nejmenší žáky 
základní školy anglickou konverzaci. Zvolily 
formu her a malí žáčci byli z výuky nadšení. 
Na konci školního roku byly nejpilnější stu-
dentky odměněny vedením školy krásnými 
diplomy ilustrovanými jejich žáky.

Děti z mateřské školy se zúčastnily 
soutěže Třikrát Co!, kterou pořádají naši 
studenti v rámci projektu Stipendia Vác-
lava Havla, jež je určeno romským dětem. 
Všichni jsme měli velikou radost, že Mag-
dalenka Horochovská z mateřské školy 
Elektra vyhrála ve své kategorii. Zvolila si 
téma „Co mě rozveselí“ a pro svoji odmě-
nu si přišla na slavnostní benefi ční koncert 
na podporu Stipendia Václava Havla.

V rámci aktivit spojených s tématem 
Země naši studenti připravili pro žáky zá-

kladní školy honbu za pokladem zaměře-
nou na poznávání přírody v okolí školy.

Asi nejradostnější okamžiky jsme proží-
vali během vánočního trhu, na kterém děti 
z mateřské školy vystoupily s koledami. 
Bylo až dojemné sledovat, jak je naši velcí 
studenti povzbuzovali a pozorně jim na-
slouchali a jak zase malí zpěváčci byli pyšní 
na své vystoupení v zaplněném foyer školy.

Je zřejmé, že propojování různých věko-
vých skupin, a i národností v přátelském 
prostředí školy vždy nese dobré ovoce. 
Náš pobyt v Elektře se chýlí ke konci, jsme 
vděční, že jsme zde mohli nalézt dočasné 
útočiště, a věříme, že i po našem odchodu 
zůstaneme přáteli a že i nadále budeme 
spolupracovat. Byla by škoda v dobrém díle 
nepokračovat. Mgr. Alena Švejdová, 

 Anglické gymnázium, zástupce ředitele pro mimoškolní aktivity 

V rytmu hravé zumby
V Mateřské škole U Vysočanského pivovaru v Praze 9 odstartuje nový školní rok 

zvesela – se zumbou. V úterý 16. září 2025 od 16 hodin se školní zahrada roztančí 

a zváni jsou všichni, kdo mají rádi pohyb.

„Jak lépe než sportem a tancem nastartovat 
nový školní rok,“ usmívá se ředitelka školky 
Radka Karanikosová a těší se, až se děti 
a jejich rodiče (další návštěvníky akce nevyjí-
maje) ponoří do rytmů hudby, které podpoří 
jejich pohybové dovednosti a přispějí k vypla-
vení endorfi nů díky zdravému fi tness pohybu.

„Tato energická aktivita v doprovodu hud-
by pomáhá dětem navázat nová přátelství, 
rozvíjet koordinaci a zažívat pocit radosti 
v přirozeném pohybu,“ dodává Veronika 
Finferová, učitelka, pod jejímž vedením 
zumba ve školce pravidelně probíhá.
 red

V rytmu zumby se v MŠ U Vysočanského pivovaru 
loučili s Olympiádou dětí mateřských škol letos 
v červnu i malí sportovci 
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Program včasného záchytu osteoporózy
Osteoporóza, lidově nazývaná „řídnutí kostí“, je závažné onemocnění, které výrazně zvyšuje riziko zlomenin. Proto se Poliklinika 

Prosek zapojila do programu časného záchytu osteoporózy.

Každá druhá žena a každý pátý muž nad 
50 let utrpí během života osteoporotickou 
zlomeninu, která může mít dlouhodobé 
následky. Nejčastěji se jedná o zlomeniny 
krčku stehenní kosti, obratlů nebo zápěstí, 
které mohou vést od nepříjemných bolestí 
až k dlouhodobé imobilitě a závislosti 
na péči druhých.

„Osteoporóza často probíhá skrytě. Prv-
ní známkou může být až zlomenina vznik-
lá při běžné aktivitě. Včasná diagnostika je 
proto klíčová,“ upozorňuje Martina Mačá-
ková, hlavní sestra Polikliniky Prosek.

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
v roce 2023 spustila program včasného 
záchytu osteoporózy, jehož cílem je včasné 
odhalení tohoto onemocnění a prevence 
komplikací. Preventivní vyšetření je dopo-
ručeno ženám od 60 let a mužům od 70 let, 
a to zejména v rámci preventivní prohlídky 
u praktického lékaře nebo gynekologa.

„Základem vyšetření je kostní denzi-
tometrie (DXA) – metoda, která určuje 
hustotu minerálů v kosti a hustotu kostní 
tkáně. Vyšetřovací metoda je rychlá, pa-
cienta nezatěžuje a je bezbolestná. Díky 
denzitometrickému vyšetření je lékař 

schopen odhadnout, jak velká jsou pro pa-
cienta rizika zlomenin spojených s osteo-
porózou,“ dodává Martina Mačáková.

Do programu se nově zapojila také Poli-
klinika Prosek a.s., která disponuje moder-
ním denzitometrickým přístrojem Hologic 
s nejvyšší softwarovou výbavou. Vyšetření 
probíhá na oddělení Radiodiagnostiky 
v 1. patře a je možné se na něj objednat 
na základě žádanky od praktického léka-
ře, gynekologa či specialisty. Vyšetření je 
v současnosti hrazeno VZP ČR, pojištěnci 
ostatních pojišťoven si jej zatím hradí sami. 

„Věříme však, že se nám postupně po-
daří navázat spolupráci i s dalšími pojiš-
ťovnami,“ předpokládá ředitel Polikliniky 
Prosek Tomáš Hromádka.

Dagmar Koutská, foto: AI

POLIKLINIKA PROSEK HLEDÁ SESTRU NA DOMÁCÍ PÉČI

Poliklinika Prosek a.s. přijme do pracovního poměru všeobecnou nebo praktickou sestru na domácí péči.

Podmínky:
• Odborná způsobilost podle zákona č. 96/2004 Sb.
• Řidičský průkaz – skupina B (aktivní řidič). 

Možnost používat vlastní auto.
• Výkon činnosti v domácí péči výhodou.
• Nástup ihned nebo podle dohody.
• Plný nebo i kratší úvazek.
• Návštěvy u pacientů v regionu Prahy 9 a blízkého okolí.

Nabízíme:
• Stabilní zaměstnání. Příjemný kolektiv.
• Podpora vzdělávání.
• Benefi ty – např. příspěvek na stravování, 

očkování, penzijní připojištění, benefi tní karta 
na volnočasové aktivity, 4 dny sick days, 5 týdnů 
dovolené.

Bližší informace podá Jana Francová, vrchní sestra odd. domácí péče, 
tel.: 266 010 141, e-mail: francova.j@poliklinikaprosek.cz
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BLAHOPŘEJEME

80 let

Pavel Rokos 
Lenka Lámerová
Michal Novotný
Jitka Bichlerová
František Novák
Vlastimil Urban
Miroslava Vyhnálková
Petr Zemánek
Vít Hájek
Václav Kořán
Zdenka Marešová
Libuše Vejdělková
Marie Pourová
Ludmila Bumbová
Květoslava Špitálská
Jana Zmatlíková
Pavel Borovička
Věra Faktorová
Ivan Richter
Věra Pokorná
Marta Rašková
Jaroslava Semínková
Eva Kavanová
Jindřiška Procházková
Libuše Letzelová
Vladimír Votava

85 let

Růžena Vorlíčková
Štěpán Holouš
Miloš Kšanda
Ana Lucía Brčková
Eva Ležalová
Květa Zemanová
JUDr. Jaroslav Přeček

Marta Pilná
Jiří Novotný
Jan Adamec
Jan Kanta
Vasil Hrinda

90 let

Eliška Hlávková
Miroslav Vlach
Marie Jírová
Dagmar Chlostová

91 let

Danuta Maria 
Čermáková
Alžběta Lovászová
Zdeňka Klímová
Václav Kutík
Zdenka Svinková

92 let

Jaroslav Kraus

93 let

František Dlouhý
Božena Šimková

94 let

Daniela Haklová
Božena Kopečková

96 let

Eva Kolárová

98 let

Miluška Langerová

Zářijová Vysočanská „V“
Akce pro seniory z Městské části Praha 9, kteří mají trvalé bydliště 

v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, Praha 9.

16. září 2025 od 18 hodin
Park Přátelství: Prosecká zastaveníčka

Přijďte si společně s přáteli poslechnout vy-
stoupení souboru Harmonia Praga do pro-
seckého parku Přátelství, které se koná 
v rámci projektu Prosecká zastaveníčka.
Sraz účastníků v 17.15 hodin před stanicí 
metra Střížkov. Společná procházka skon-
čí na místě koncertu.

7. října 2025 od 14 hodin
Divadlo Gong: Návštěvní den 
u Miloslava Šimka

Zábavný pořad ve stylu legendárních 
„Návštěvních dnů“ Šimka a Grossmanna, 
v němž se představí řada bývalých spolupra-
covníků Miloslava Šimka, kteří připomenou 
nejznámější scénky, povídky a písničky.
Hrají: Luděk Sobota, Petr Jablonský, Milu-
še Voborníková
Předprodej vstupenek (cena 20 Kč) v po-

kladně Divadla Gong od 8. září každý vše-
dní den od 14 do 18 hodin.

19. října 2025 od 10 hodin
Taneční studio Maestro: 
Casting na Seniorskou taneční hvězdu

Startuje již 6. ročník projektu Seniorské taneč-
ní hvězdy, který je určen pro seniory od 60 let. 
Na castingu si účastníci osvojí krátkou cho-
reografi i a porota bude hodnotit zejména cel-
kový projev, pohybový cit a charisma, nikoliv 
dokonalost provedení. Kdo uspěje, získá pro-
fesionálního tanečního partnera či partnerku 
a společně připraví originální choreografi i 
na rytmy. Projekt vyvrcholí 1. března 2026 
v Národním domě na Vinohradech v Praze.
Zájemci se mohou registrovat prostřednic-
tvím webových stránek projektu na adrese: 
tanecprovsechny.cz/seniorske-tanecnih-
vezdy nebo zaslat e-mail na adresu: star-
dance@praguedance.cz. 

Senior Taxi na devítce už funguje
Od září mohou senioři a zdravotně znevýhodnění obyvatelé devítky využívat za vý-

hodných podmínek služeb Senior Taxi k cestám k lékaři, na úřady, do lékáren nebo 

k vyřízení dalších důležitých záležitostí na území MČ Praha 9.

„Samozřejmostí je převoz kompenzačních 
pomůcek, skládacího chodítka, skládací-
ho invalidního vozíku, přistavení auta co 
nejblíže domu, pomoc s chůzí do schodů, 
doprovod na recepci zdravotnického zaří-
zení nebo úřadu či doprovod další osoby 
zdarma,“ vysvětluje místostarostka MČ 
Praha 9 Kamila Matějková, která za pro-
jektem stojí.

Službu Senior Taxi mohou využívat 
senioři s trvalým bydlištěm v MČ Pra-
ha 9 starší 80 let a držitelé průkazu ZTP 
a ZTP/P bez ohledu na věk. Jedna jízda je 
přijde na 80 Kč a ročně mohou taxi využít 

k 50 cestám. Zároveň mají nárok na jeden 
doprovod zdarma.

Senior Taxi je k dispozici každý pra-
covní den od 7 do 15 hodin, cestu je tře-
ba objednat na klientské infolince 
(725 915 300) v pracovních dnech 
od 7 do 17 hodin. 

Zájemci o služby Senior Taxi potřebují 
průkaz, který jim vystaví v přízemí Úřadu 
MČ Praha 9, Sokolovská 14/324, Praha 9 
v úředních hodinách (pondělí a středa 
8-12 a 13-18 hodin). S sebou musí mít 
občanský průkaz a „průkazkovou“ foto-
grafi i.  mk

Fond pomoci také pro rodiny školáků
Se začátkem školního roku stojí mnohé rodiny před otázkou, jak z napjatého rodin-

ného rozpočtu financovat školní potřeby dětí. Východiskem může být Fond pomoci 

MČ Praha 9, který funguje od března loňského roku.

„Náš Fond pomoci by měl lidem v nouzi 
usnadnit, aby překonali dočasné potíže, 
když už vyčerpali ostatní možnosti fi -
nanční podpory od státu, hlavního města 
nebo neziskového sektoru. Například teď 
na začátku nového školního roku může 
pomoci nízkopříjmovým rodinám při 
podpoře rozvíjení talentů u dětí a zajištění 
jejich volnočasových aktivit či nezbytných 

výdajů v souvislosti se školní docházkou,“ 
říká Kamila Matějková, místostarostka 
MČ Praha 9.

Oprávněnost žádostí o příspěvek posu-
zuje sociální odbor Úřadu MČ Praha 9.
Formulář žádosti o příspěvek je ke stažení 
na webu MČ Praha 9
https://www.praha9.cz/fond-pomoci-
-mestske-casti-praha-9  mk

S přibývajícími lety a stále vyšším číslem 
na narozeninovém dortu touží mnoho osla-
venců po mládí. A nejsou to tužby nereálné, 
jak říká italská herečka Sophia Loren: „Studna 
mládí existuje, je to naše mysl, naše nadání, 
kreativita, kterou vnášíme do svého života 
a života lidí, které milujeme. Když se naučíte 
z tohoto zdroje čerpat, skutečně zvítězíte nad 
věkem.“
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Galerie 9, přízemí historické 
budovy vysočanské radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, 
tel.: 236 041 292, 
www.galerie9.cz. 
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 
10–19 hodin. Vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř!
Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny 

tvořivce bez rozdílu věku.

Kurzy probíhají přímo ve výstavních pro-
storách vždy ve středu od 17 do 19 hodin.
3. 9. – ozdoby z jeřabin
10. 9. – malované navštívenky
17. 9. – brož z drátků
24. 9. – mandaly z luštěnin

Dámský klub

od 19 do 21 hodin
17. 9. – relaxační kreslení 

VLASTA MATOUŠOVÁ:
HMYZ A ROSTLINY ZBLÍZKA

Grafi ky a obrazy významné české malíř-
ky, grafi čky a ilustrátorky Vlasty Matou-
šové, která se ve své tvorbě od počátku 
věnuje tématu přírody, především rostli-
nám a hmyzu, jsou v Galerii 9 vystavová-
ny do 11. září 2025.

Nosným tématem autorčiny tvorby je 
hmyz. Ve svých pracích detailně zobrazuje 
těla brouků, vos, motýlů a dalších členů 
hmyzí říše v jejich přirozených životních 
situacích. Od zrození přes přeměnu hou-
senky v motýla, život a smrt až po pro-
měnu hmoty. Bez perverze a falešné pózy 
zobrazuje svět přírody ve své přirozené 
kráse a dramatičnosti.

Hmyzí předlohy pro svá díla pozorovala 
v přírodě, nalézala v knihách, fotografo-
vala, sbírala a nakupovala jako preparáty. 
Významným pomocníkem jí byl mikro-
skop. Své čistě realistické zobrazování 
hmyzu, typické pro její volnou tvorbu, 
později rozšířila o zaměření se na detaily, 
tvary, skládání a expresi.

Při práci nejčastěji používá techniku 
perokresby v kombinaci s akvarelem 
a čínskou tuží, v období po roce 2000 
přidává také pastel, na obrazech akrylové 
a olejové barvy. Každá z těchto technik má 
své přednosti a limity. Pestrá škála technik 
umožňuje vepsání jedinečného obsahu. 
Vždy jinak, přesto originálně a jedinečně. 
Ars una, species mille. (Umění je jediné, 
podob tisíc.)

Podrobně jsme o tvorbě Vlasty Matoušo-
vé informovali v minulém čísle Devítky.

MILOŠ POŠAR A MARKÉTA POŠAROVÁ: 
KRAJINA
V Galerii 9 se bude od 
16. září do 9. října 2025 
konat výstava pražských 
tvůrců, malířů, otce a dcery, 
Miloše Pošara a Markéty 
Pošarové.

Akademický malíř Miloš 
Pošar (září 1924-září 2007) 
pocházel z Červeného Kos-
telce v Podkrkonoší, a i když 
od 50. let min. století žil 
na Zbraslavi, tento kraj se 
mu na celý život hluboko 
vryl do paměti a byl i jedním 
ze zdrojů jeho inspirace.

Při studiu na novopackém 
gymnáziu měl na něj velký 
vliv jeho profesor, kreslíř 
a grafi k Karel Štika. Po válce 
vystudoval na Akademii 
výtvarných umění malířskou 
fi gurální školu prof. Vlastimila Rady.

Miloš Pošar byl před zrušením spolků 
členem Umělecké besedy a členem Svazu 
československých výtvarných umělců.

Náměty pro svou krajinářskou tvorbu 
čerpal z již zmiňovaného Podkrkonoší, 
v době plánovaného vzniku vltavské kaská-
dy přehrad ztvárňoval v rámci úkolové akce 
Povltaví krajinu odsouzenou k zániku. Ma-
loval také Orlické hory a Český ráj, Pieniny 
a ve svém zralém období spolu se svým 
přítelem malířem Jaroslavem Otčenáškem 
objevoval malebnost jihočeských statků 
a vesnic jižních Čech, jejichž krásu stylizo-
val do nezaměnitelné osobité podoby.

Akademická malířka Markéta Pošarová 
žije od narození (v lednu 1954) v Praze-
-Zbraslavi, i když s přestávkami, kdy žila 
v Ruzyni a Liberci. Vystudovala malo-
stranské gymnázium Jana Nerudy a Aka-

demii výtvarných umění 
v Praze. Školu monumentál-
ní malby prof. Arnošta Pa-
derlíka absolvovala autorsky 
tkanou tapisérií. V průběhu 
studia a krátce po absolu-
toriu se zabývala tvorbou 
gobelínů. Poté se však au-
torka již výhradně zaměřila 
na krajinomalbu (olejomal-
ba, kresby kombinovanými 
technikami, kombinace gra-
fi ckých technik a malby).

Autorka se rovněž věnuje 
pedagogické činnosti, v sou-
časné době již pouze externě, 
na Pedagogické fakultě Tech-

nické univerzity v Liberci. 

Galerie 9: Umění je jediné, podob tisíc
V září jsou v Galerii 9 k vidění dvě výstavy obrazů a grafiky - Vlasty Matoušové 

a akademických malířů Miloše Pošara a Markéty Pošarové.

Markéta Poš arová : Zvrá sně né  pobř ež í , olej, sololit, 83x100 cm, 2024

Vlasta Matoušová: Opuštěná kukla

Miloš Pošar: Jihočeský motiv, olej, kasin, 74x100 cm, 1978
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Koncert Smetanova tria na radnici
Cyklus komorních koncertů vážné hudby pokračuje 25. září 2025 v 19 hodin na vysočanské radnici, Sokolovská 14/324, Pra-

ha 9. Představí se Smetanovo trio ve složení Jitka Čechová (klavír), Markéta Janoušková (housle) a Jan Páleníček (violoncello).

Smetanovo trio, založené legendárním 
českým klavíristou Josefem Páleníčkem, 
patří k nejprestižnějším českým souborům 
současnosti. Trio navazuje na ideál, který vy-
tvořili jeho předchůdci, ale i další významné 
osobnosti interpretačního umění 20. století 
na poli komorní hudby – Oistrach, Rostro-
povič, Richter, Stern, Rose, Istomin. I dnešní 
členové Smetanova tria – všichni tři význam-
ní čeští sólisté – dokazují, že základním před-
pokladem úspěchu každého kvalitního tria je 
dokonalá sólistická vybavenost hráčů.

Klavíristka Jitka Čechová vystudovala 
hru na klavír na Pražské konzervatoři 
u Jana Novotného a pokračovala na Akade-
mii múzických umění v Praze ve třídě Pete-
ra Toperczera. Absolvovala postgraduální 
studium u Eugena Indjice v Paříži a Vitali 
Berzona ve Freiburgu, mistrovské kurzy 
u R. Kehrera ve Výmaru, E. Indjice a L. 
Bermana v Piešťanech. Jako sólistka je vel-
mi vysoko ceněna kritikou v mnoha evrop-

ských zemích a také v Jihoafrické republice, 
Jižní Americe, Thajsku a Japonsku. 

Houslistka Markéta Janoušková je ab-
solventkou prestižní Hochschule für Musik 
Hanns Eisler v Berlíně. Dále studovala 
na Pražské konzervatoři a Akademii múzic-
kých umění v Praze a na Chicago College of 
Performing Arts. Je pravidelně zvaná na me-
zinárodní festivaly a koncerty po celé Evropě 
i v zámoří. Natáčí pro zahraniční i české vy-
davatelské společnosti a rozhlasové stanice. 

Violoncellista Jan Páleníček vystudoval 
konzervatoř a Akademii múzických umění 
v Praze u Saši Večtomova a Miloše Sádla. 
Setkání s Paulem Tortelierem, světozná-
mým francouzským violoncellistou, bylo 
vrcholem doby Páleníčkova uměleckého 
zrání. Komorní hudbu studoval u svého 
otce Josefa Páleníčka a ve třídě Josefa Vla-
cha, primária legendárního Vlachova kvar-
teta. Účast na mezinárodních soutěžích 
mu přinesla mnohá ocenění laureáta. Jako 
sólista spolupracuje s předními českými 
i zahraničními orchestry. Koncertní cesty 
ho zavedly do mnoha zemí Evropy, Ameri-
ky, Afriky a Japonska. 

 lk, foto: Smetanovo trio

Romské legendy
MČ Praha 9 zve na koncert Romské legendy a jejich hosté, 

který se koná 19. září 2025 od 19 hodin v Divadle Gong.

Na akci spolupracuje spolek Viva, z.s., a ALLSTAV ALFA. 

Prosecká zastaveníčka 2025
I letos se koncertuje v parku Přátelství na Proseku, vždy v úterý 

od 18 hodin až do 23. září.

Pohádkové léto 2025
Městská část Praha 9 pořádá už 23. ročník oblíbených Pohádek 

pro nejmenší.V září se konají v parku Zahrádky.

Hraje se o středách 
od 15.30 hodin.
3. 9.   Šípková Růženka – Di-

vadélko Štěpána Tučka

10. 9.   O dvou neposlušných 
telátkách – Divadélko 
Vysmáto

 lk

PROGRAM
2. září

M. Wichterle představuje…
Hudba přítelkyně

9. září

Vivat Divertimento

F. X. Dušek, W. A. Mozart

16. září
Harmonia Praga
F. Paer, F. X. Dušek, 
L. Koželuh

23. září
Aulodie + Hudba z Marsu
Výběr fi lmových melodií

Více na www.praha9.cz

INFO

30. října se můžete těšit na koncert s názvem 
Romantická fl étna v podání Žofi e Vokálkové 
(fl étna) a Martina Fily (klavír).

1+2 v Beseder Gallery
Beseder Gallery, Lihovarská 12, Praha 9 hostí od 3. září 

do 3. října 2025 výstavu s názvem 1+2. Vernisáž se 

uskuteční 3. září v 18 hodin.

Výstava navazuje na letošní cyklus galerie zaměřený na me-
zigenerační dialog. Fotograf a pedagog Jaroslav Fišer přizval 
ke spolupráci Ondřeje Přibyla, svého někdejšího studenta 
z UMPRUM, a Matyáše Páleníčka, čerstvého absolventa ško-
ly Michael a současného studenta Gerrit Rietveld Academie 
v Amsterdamu. 

Společným tématem se stala krajina současnosti pozname-
naná antropocénem. Jaroslav Fišer (*1965) sleduje proměny 
českého prostředí pod tlakem konzumu a popkultury, která 
krajinu proměňuje v kulisy simulované reality. Ondřej Přibyl 
(*1978) využívá historickou techniku daguerrotypie k zachycení 
současných technických a průmyslových staveb a otevírá otázky 
autenticity fotografi ckého obrazu. Matyáš Páleníček (*2003) 
vytváří snové, sci-fi  laděné scény inspirované románem Den Tri-
fi dů, které se pohybují na hraně mezi skutečností a fi kcí.

Doprovodný program

9. 9.  Jazzový koncert Dayna Stephens
16. 9.   Pásmo krátkých fi lmů, ke kterým vytvořil kameru 

J. Fišer
29. 9.  Komentovaná prohlídka za účasti autorů
1. 10.  Workshop origami pro děti
Pro více informací sledujte webové stránky a profi l Beseder 
Gallery na Facebooku či Instagramu. lz

Devětkrát s devítkou
A opět je tu Hudební podzim v Městské části Praha 9 pod záštitou 

jejího starosty Tomáš Portlíka. Začátek vždy v 18 hodin.

3. září: park Zahrádky Vysočany
Vivat Divertimento – W. A. Mozart

8. září: park Podviní Vysočany
Pražské dechové kvinteto – J. Haydn, 
L. van Beethoven

10. září: vysočanská radnice
Jiří Pazour – klavírní recitál

15. září: 
kostel Krista Krále Vysočany
Trio Boema – W. A. Mozart, D. Milhaud

17. září: 
park Přátelství na Proseku
Harmonia Mundi a Wichterle kvintet – 
F. X. Brixi, A. Dvořák, W. A. Mozart
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Divadlo Gong
Divadlo Gong, Sokolovská 969, Praha 9, tel.: 266 311 629, 606 600 930,

777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz, www.divadlogong.cz

10. 9. středa 19.00

Slovácký krúžek v Praze

Posezení u cimbálu

16. 9. úterý 19.00

Divadelní spolek Post Scriptum

Ludvík Pivoňka: Dady box

Shovívavá komedie o neuvěřitelných osudech obsta-
rožních pánů odložených v mateřské školce. O jejich 
blízkých, o nadcházejícím stáří a o tom, co se také 
může stát, když se dva z nich jmenují stejně.

19. 9. pátek 19.00

Koncert romských legend II

Unikátní večer plný hudby, vášně a tradice.

21. 9. neděle 15.00

Institut regenerace

Orientální happening

Setkání tanečnic a přátel tance. Součástí odpoledne 

budou nejen orientální vystoupení, ale též bazar 
orientálních kostýmů, šperků a doplňků.

25. 9. čtvrtek 19.00

Zdeněk Izer: Vyndavací, zas tam dací

Zábavný pořad plný nezaměnitelného humoru známé-
ho komika.

GONG DĚTEM

22. 9. pondělí 10.00

V. Štěpánek: (Ne)bezpečná (ko)média  9+

Mediální výchova pro děti a mládež v kyberkostce.

23. 9. úterý 10.00

P. Johansson: Povídání o pejskovi a kočičce  3+

Ať se třebas roztrhne kožíšek a chlupy lítaj všude 
okolo, hlavně že si pejsek s kočičkou zazpívají a je 
jim veselo.

24. 9. středa 10.00

O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 

Příhody Ferdy Mravence  3+

Napínavá dramata i humorné taškařice broučků, 
motýlů, housenek, červíků a pavouků odehrávající 
se v nejtajnějších úkrytech v trávě, pod kameny 
i na břehu potoka.

25. 9. čtvrtek 10.00

R. Kipling, V. Štěpánek: Kniha džunglí – Mauglího 

poslední boj  5+

Z lidského mláděte vychovaného vlky vyrostl silný 
mladý a inteligentní muž. Jeho úhlavní nepřítel zlý 
tygr Šér Chán se však nevzdává.

26. 9. pátek 10.00

O. Preussler, P. Johansson: Malá čarodějnice  4+

Kouzelné příběhy nerozlučné dvojice malé čarodějni-
ce, která už chce konečně patřit mezi velké, a jejího 
věrného druha a rádce havrana Abraxase.

30. 9. úterý 10.00

K. Poláček, O. Lážnovský: Bylo nás pět  6+

Poetický a laskavý pohled na dětství malého Petra 
Bajzy a jeho čtyř kamarádů v období první republiky.

Dady box
Divadlo Post scriptum v září a říjnu při-

cházejí s nejoblíbenější klasikou ze svého 

repertoáru, kterou je svérázné představe-

ní Dady box.

Dady box je shovívavá komedie o neuvěři-
telných osudech obstarožních pánů odlože-
ných v mateřské školce. O jejich blízkých, 
o nadcházejícím stáří a o tom, co se také 
může stát, když se dva z pánů jmenují stejně.

Autorem a režisérem hry je dlouholetý 
člen souboru Ludvík Pivoňka a scénu vy-
tvořil Aleš Hustoles. Scénář a originální 
podání herců si vysloužily hlavní cenu 
na 13. ročníku přehlídky Karlínské jeviště 
2011, hlavní ceny v kategoriích: herecký 
projev souboru, scénář a režie. Předsta-
vení se líbilo také na krajské přehlídce 
POPAD 2025, kde hned několik herců 
obdrželo ocenění za souhru.

Osobně se můžete přesvědčit již 16. září 
či 14. října v 19 v Divadle Gong. Další ter-
míny najdete na webu divadelního spolku 
https://divadlo-postscriptum.webnode.
cz/kalendar-akci/. 

Renáta Krejčí (členka souboru), foto: Jan Šilar

Bratři Ebenové v Gongu
Říjen přinese do Divadla Gong jedinečný hudební zážitek –  22. 10. se na pódiu 

představí Bratři Ebenové. Kapela tří bratrů Marka, Kryštofa a Davida Ebenových dopl-

něná o špičkové české hudebníky Pavla Skálu, Jaromíra Honzáka a Jiřího Zelenku.

Od svého prvního alba Malé písně do tmy 
z roku 1984 si Bratři Ebenové vydobyli vý-
jimečné místo na české hudební scéně. Sy-
nové významného skladatele Petra Ebena 
v sobě spojují klasické hudební vzdělání, 
vlivy moderního folku, jazzu i rocku, a pře-
devším osobitý hudební rukopis. K tomu 
přidejte originální a chytré texty Marka 
Ebena a máte záruku večera, na který se 
nezapomíná.

V Divadle Gong zazní i skladby z nej-
novějšího, šestého řadového alba Co my 
víme (2023). To obsahuje 13 nových písní 

a vzniklo ve spolupráci s hvězdnými jmény 
světového zvuku – slovutným britským 
zvukařem Phillem Brownem (spolupra-
coval s Led Zeppelin, Davidem Bowiem, 
Pink Floyd a dalšími) a masteringovým 
mistrem Denisem Blackhamem.

Přijďte si užít říjnový večer plný muzi-
kantské virtuozity, hravých aranží, jem-
ného humoru a nezaměnitelné atmosféry, 
kterou Bratři Ebenové umí vytvořit jako 
nikdo jiný.

Více informací a vstupenky na divadlo-
gong.cz mb, foto: Archiv kapely
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Open Air Festival Podviní
Už 26. ročník Open Air Festivalu alternativní a nezávislé scény Prahy 9 a nakladatelství 

RAT se uskuteční ve vysočanském přírodním parku Podviní 4. září od 16.30 hodin.

Letošní vysočanský hudební hodokvas 
zahájí brněnská kapela BUDOÁR STA-
RÉ DÁMY. Toto uskupení s něžným 
půvabem navazuje na brněnskou alter-
nativní scénu osmdesátých let. Počátky 
kapely nutno hledat už v roce 1998, leč 
z původních tří dívek zůstala toliko jedna 
mladá dáma, zpěvačka Marta. Její křehký 
vokál hladí duši ostřím nože a je dodnes 
základním poznávacím znamením to-
hoto souboru. Bez ní by, stručně řečeno, 
Budoár nebyl Budoárem. Nikoho asi 
nepřekvapí, že Budoár vydává na dobré 
brněnské značce Indies a má na svém 
kontě už pět alb.

Druhé uskupení 29 / 2 bude skutečnou 
třešničkou na dortu, a to navíc rovněž 
z brněnské cukrárny. V roce 2020 se 
na základě facebookového vtipu M. Kyš-
perského, že se v přestupném roce sejde 
kapela, natočí desku a na další čtyři roky 
se zase uloží k spánku, skutečně v roce 
2021 sešli hudebníci a natočili společné 
album. Nahrávka byla poté nominována 
na cenu Vinyla. Další přestupný rok vy-
šel na 2024 a do této prapodivné kapely 
přibyla taková jména jako všestranný 

divotvůrce Petr Nikl, bubeník Dunaje 
Pavel Koudelka, kontrabasista Petr Tichý 
či klávesista Michal Kořán. V této sestavě 
vzniklo druhé album „Kafka zase v pohy-
bu“ a album bylo představeno i na třech 
živých křtech. A co čert nechtěl, podařilo 
se domluvit vystoupení tohoto uskupení 
i na letošním ročníku festivalu PODVINÍ!

Třetími v pořadí budou velcí klasici 
české nezávislé hudební scény KRÁSNÉ 
NOVÉ STROJE. Mládenci stále uka-
zují, že patří na pódia, kde se ještě hraje 
s pekelnou radostí a také od podlahy. 
Rovněž přicházejí se dvěma novými nosi-
či. Vydavatelství Indies právě vydalo CD 
„Adelaide“, na kterém je k nalezení deset 
studiových kousků z původní samizdatové 
kazety z roku 1986 a tato klasika je ještě 
doplněna živou nahrávkou kapely z festi-
valu Valašský Špalíček (2024). Mimo to 
kapela pokřtí 15. října v Malostranské Be-
sedě své první LP, které vzniklo ve studiu 
Jámor, s názvem KRÁSNÉ NOVÉ STRO-
JE - BEST OF 1.

Předposlední kapelou večera bude 
BBP - podzemní orchestr, který tu před 
rokem za asistence PPU a pana Lábuse 

pokřtili své LP „Je čas“. Toto LP není nikde 
v distribuci, ale právě na tomto festivalu 
bude kapela mít určitě ještě pár kousků 
číslovaného nákladu s sebou. Leč dámy 
a pánové už pracují na novém repertoáru, 
a tak je jasné, že zazní i několik novinek, 
včetně protiválečného evergreenu „Konec 
Vladimíra“. Občas je dobré všimnout si, co 
se kolem nás děje.

Zlatým hřebem večera bude vystoupení 
kultovní kapely DUNAJ se zpěvačkou 
Janou Vébrovou. Kapela se jako déjà vu 
vrátila do časů, kdy vystupovala s divokou 
i křehkou Ivou Bittovou. Těžko nesrov-
návat, ale živelnost je podobná, a to po le-
tech hodně potěší. V této sestavě natočili 
letos i nové album „Mňau“. A naživo, je to 
jízda, u které by neměl nikdo chybět!
 Text a foto: Dr. Otto Sepl

Kapela DUNAJ se zpěvačkou Janou Vébrovou
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14.9.2025 | OD 14:00

Městská část Praha 9 Vás zve na tradiční akci Prosecký podzim do Parku Přátelství na louce 
u restaurace Parčík na Proseku. Můžete se těšit na bohatý kulturní program a prezentaci

sportovních a zájmových spolků z MČ Praha 9. Akci moderuje Martin Hrdinka.

www.praha9.cz

PODZIM
PROSECKÝ

VSTUP VO

PARK PRÁTELSTVÍˇ ´´
||OD 14:00

O

ÁTELSTVÍ́

14.9.2025

VSTUP VVOVSTUP V

Svatováclavská pouť a Vysočanské vinobraní
Městská část Praha 9 zve na 34. ročník 

Svatováclavské pouti na Proseku v okolí 

kostela sv. Václava a 26. Vysočanské 

vinobraní na Máchalce.

Sobota 27. září 2025

Program na hlavním pódiu moderuje 
Martin Hrdinka a Šárka Marková.
10.00 –  kapely a sólisté z populárního od-

dělení ZUŠ na Proseku
11.50 –  studentky z Mezinárodní konzer-

vatoře Praha
13.00 –  Slavnostní zahájení 34. Svatovác-

lavské pouti a 26. Vysočanského 
vinobraní

13.10 – Průvod vinařů z vinice Máchalka
13.30 –  Příjezd knížete Václava se svou 

družinou
14.00 – Folklorní soubor Gaudeamus
15.00 – Miloš Knor
16.00 – MikAel Foret s kapelou
17.30 – Kabát revival WEST

Dětská zóna pod sokolovnou
Pohádková zahrada – loutková předsta-
vení pro děti od 3 let; výtvarné dílničky 
a workshopy pro děti.
Divadlo Harmonika:
11.00 – Tři pohádky o Honzovi
13.00 – Sněžibába a čert
15.00 – Pohádka o Písničce

Kostel sv. Václava
19.00 –  koncert duchovní hudby v podání 

Českých Madrigalistů a jejich 
hostů Lubomíra Kovaříka (trub-
ka) a Miroslava Pšeničky (var-
hany).

Neděle 28. září 2025

Program na hlavním pódiu moderuje 
Martin Hrdinka a Šárka Marková.
10.00 – Stepařská show
11.00 – kapela Třehusk
13.00 – kapela Kůzle
14.10 – kapela MERITO
16.00 – kapela Support Lesbiens

Dětská zóna pod sokolovnou
Pohádková zahrada – loutková předsta-
vení pro děti od 3 let; výtvarné dílničky 
a workshopy pro děti.
Nezávislé divadlo:
11.00 – Král Sedmilhář
13.00 – Jarmareční trdlo
15.00 – Nezbedná pohádka o koblížkovi

Doprovodný program 
společný pro oba dny

Dětský program v sobotu od 10 do 17 ho-
din a v neděli od 10 do 15 hodin.
Divadlo Gong – dílničky & workshopy
MČ Praha 9 – dílničky pro děti
Veterinární klinika Vet Pet – aktivity se 
zvířaty

Program v TJ Sokol Prosek
16.00 –  Od Heydricha k Anthropoidu: 

přednáška a beseda 
RNDr. Otakara Macha, CSc.

17.00 – Sokol v pohybu

26. Vysočanské vinobraní na Máchalce

Pátek 26. září
15.00 –  Otevření vinice – ochutnávky 

a prodej vína a burčáku; stánky 
s občerstvením

16.30 –  Tradiční obřad „Zavírání hory“ 
a vystoupení Divadla scénického 
a historického šermu Rebel

Sobota 27. září
11.00 –  Otevření vinice – ochutnávky 

a prodej vína a burčáku; stánky 
s občerstvením

12.00 –  Tradiční obřad „Otevírání hory“ 
a vystoupení Divadla scénického 
a historického šermu Rebel

13.00 –  Průvod z vinice Máchalka na Pro-
seckou náves a slavnostní zahájení 
34. Svatováclavské pouti 
a 26. Vysočanského vinobraní

13.00-16.00 Hudební skupina Bessy
18.00-20.00 Hudební skupina Mr. Epilog
Neděle 28. září
11.00 –  Otevření vinice; ochutnávky a prodej 

vína a burčáku; stánky s občerstvením
18.00-20 .00 – Cimbálovka k poslechu 

a radosti
 Vstup zdarma. 
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Co potřebujete vědět k volbám 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají v pátek 3. října a sobotu 4. října 2025. Hlasování bude 

probíhat v pátek od 14 do 22 hodin, v sobotu začíná hlasování v 8 hodin a volební místnosti se uzavřou ve 14 hodin.

Voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdr-
žovat v místě trvalého bydliště, mají mož-
nost písemně požádat o vydání voličského 
průkazu. Voličský průkaz opravňuje k zá-
pisu do seznamu voličů a umožňuje volbu 
v libovolném volebním okrsku na území 
České republiky i v libovolném zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. Písemná 
nebo elektronicky podaná žádost musí být 
doručena nejpozději 7 dnů přede dnem vo-
leb, tj. do 26. září 2025, osobně lze požádat 
až do 1. října 2025 do 16 hodin. Formulář 
žádosti je k dispozici v informačním centru 
na radnici, Sokolovská 14/324, Praha 9, 
nebo je ke stažení na webových stránkách 
úřadu www.praha9.cz.

Pokud budete žádost o vydání voličské-
ho průkazu posílat poštou, je nutné na ta-
kové žádosti nechat úředně ověřit podpis. 
Ověření podpisu je v tomto případě osvo-
bozeno od správního poplatku.

V případě dlouhodobé hospitalizace 
voliče v nemocnici či jiném podobném 
zařízení v době voleb správa zdravotnic-
kého zařízení zanese na požádání voliče 
do zvláštního seznamu. Na jeho základě 
v době konání voleb může uplatnit své 
právo volit a bude hlasovat přímo v tomto 
zařízení do přenosné volební schránky.

Pokud však předem víte, že budete 
v době voleb mimo trvalé bydliště, nebo 
přesně nevíte, kde se budete zdržovat (plá-
novaná hospitalizace či pobyt v lázních), je 

vhodné požádat o vydání voličského prů-
kazu. Na základě předloženého voličského 
průkazu lze hlasovat ve zdravotnickém 
zařízení do přenosné volební schránky. 
Dojde-li k hospitalizaci voliče v zařízení 
mimo území volebního okrsku, kde má 
volič trvalý pobyt, až po uzavření seznamu 
voličů, tj. od dne 1. října 2025 od 16 hodin, 
je tato skutečnost považována za faktickou 
překážku ve výkonu volebního práva.

Ze závažných zdravotních důvodů 
může volič požádat o možnost hlasovat 
doma. V takovém případě se po před-
chozím telefonickém ohlášení dostaví 
dva členové okrskové volební komise 
s přenosnou volební schránkou a úřední 
obálkou a umožní voliči hlasování. Poža-
davky na hlasování v bytě voliče směřujte 
na Úřad městské části Praha 9, Bc. Janků, 
tel.: 283 091 313.

Hlasovací lístky budou distribuovány 
do schránek voličům s trvalým pobytem 
na území Městské části Praha 9 nejpozději 
3 dny přede dnem voleb, tj. do 30. září 
2025. Ve vlastním zájmu proto překont-
rolujte, zda máte náležitě označenou poš-
tovní schránku, protože hlasovací lístky 
jsou doručovány jmenovitě. Na úspěšném 
doručení hlasovacích lístků závisí dostup-
nost schránek. Pokud jsou umístěné uvnitř 
uzamčeného domu a na zvonění nikdo 
nereaguje, případně reaguje tak, že není 
ochoten naše pracovníky ke schránkám 

pustit, nemohou být pochopitelně hlasova-
cí lístky doručeny. Pokud tedy někdo hla-
sovací lístky nedostane, budou k dispozici 
ve dnech voleb ve volební místnosti, před 
volbami v informačním centru na radnici.

Hlasovací lístky, které budete mít 
ve schránce, si vezměte do volební míst-
nosti a použijte je k hlasování. Hlasovací 
lístky budou k dispozici v omezeném počtu 
i ve volebních místnostech, je to však rezer-
va pro ty voliče, kteří hlasovací lístky ne-
dostali nebo volí na voličský průkaz. Bylo 
by zbytečným plýtváním, aby ve volebních 
místnostech byly v zásobě hlasovací lístky 
pro všechny voliče, když budou, pokud 
možno, všem doručeny do schránek. 

Děkujeme všem, kteří se přihlásili 
do okrskových volebních komisí. A pokud 
ještě někdo váhá, zda se zapojit, otiskuje-
me přihlášku, kterou je třeba po vyplnění 
odeslat s označením „VOLBY“ na adresu 
Úřad MČ Praha 9, Sokolovská 14/324, 
180 49 Praha 9. Přihlášku lze poslat také 
elektronicky na e-mail: jankum@praha9.
cz nebo předat osobně na radnici pra-
covnicím infocentra nejpozději do 9. září 
2025. Přihláška je také ke stažení na webo-
vých stránkách www.praha9.cz.

Další informace týkající se letošních 
voleb rádi poskytnou M. Janků na tel.: 
283 091 313 nebo Mgr. Stiebitzová na tel.: 
283 091 314 nebo můžete využít e-mailu 
jankum@praha9.cz. 

------------------------------------------------------------        ----------------------------------------------        ----------------        --------------------------
                      příjmení                                                                                        jméno                                               titul                           datum narození

-------------------------------------------        ------------------------------------------------------        ---------------------------------------------------------                                              
                      tel. byt                                                           mobilní tel. / tel. zaměstnání                                                              e-mail

adresa bydliště      ---------------------------------------------------------------------------------------------             PSČ      -----------------------------

oblast, ve které bych chtěl pracovat: (Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

 datum      ---------------------------------                                                                   podpis      --------------------------------------

PŘIHLÁŠKA
za člena okrskové volební komise pro volby 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

které se budou konat  3. a 4. října 2025
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Kde volit?
Přehled všech volebních místností, jejich umístění a adresy domů, které patří do jednotlivých okrsků. Z něho snadno zjistíte, 

kde je vaše volební místnost. V Městské části Praha 9 zůstávají všechny volební místnosti stejné jako při předchozích volbách. 

Nebo sledujte volby.tmapy.cz.

číslo 
okrs-
kové 

volební 
komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001 SOU služeb, 
Novovysočanská 501

Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 
169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 326/60, 327/62, 328/64, 
331/44, 332/52, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 465/46, 469/36, 471/24, 543/6, 550/21, 557/13, 558/1, 559/17, 560/15, 
561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 627/9, 628/11, 629/23, 
631/12, 790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42, 1043/7), Skloněná 
549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů (330/8, 515/2)

9002 SOU služeb, 
Novovysočanská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), Novovysočanská (2225/35, 158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 
587/29, 588/9, 589/7, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 934/2c), Prokopka (172/4, 218/1, 228/3), 
Skloněná (307/18, 308/16), Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 306/12, 
765/25, 1051/27), U Nové školy (637/2), Vysočanské náměstí (205/2, 214/1), Za Krejcárkem 1003/1

9003 COPTH Harfa, 
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 242/9, 536/4, 572/5, 573/3, 1034/2, 1034/2a, 1034/2b), Českomoravská (184/41, 199/37, 206/35, 222/39, 
249/33, 316/24), Freyova (1/12, 210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9), K Žižkovu (495/8, 809/7), Kabešova (943/2, 943/4), Na Harfě 
(337/3, 694/4, 776/8, 935/5b, 935/5c, 935/5d, 947/10), Pod Harfou (933/62, 933/64, 933/66, 933/68, 933/72, 933/78, 933/82, 
938/38, 938/40, 938/42, 938/46, 938/50, 938/54, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 943/18, 943/22, 943/24, 943/26, 
943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 994/21, 995/23, 1048/37, 1048/39, 1049/15, 1049/17, 
1049/19), Poděbradská (174/8, 225/4, 227/6, 339/20, 508/12, 540/26, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 777/9e,
 U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 535/2, 590/4) 

9004 ZŠ Sousedíkova 
1044/8

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Domalípová (1189/1, 1189/3), K Náhonu 
(15/2, 986/4, 987/6, 988/1, 988/3, 988/5, 989/7), Kolmá (671/11, 681/4, 682/6,), Modrého (1104/1, 1104/3, 1107/5, 1107/7, 1107/9, 
996/11, 996/13), Na Výběžku 720/12, Nademlejnská (823/11, 1063/2, 1064/4, 1065/6, 1066/8, 1067/10, 1069/20, 1069/22, 1069/24, 
1086/12, 1086/14, 1087/16, 1088/18, 1125/18a,1126/18b, 1128/18d), Nepelova (947/1, 948/2, 949/3, 950/4, 951/5, 952/6, 953/7), 
Poděbradská (531/50, 533/48, 538/46, 433/65, 1026/52, 1027/52a, 1158/49, 1189/62, 1189/64), Podkovářská (797/4, 800/6, 933/1, 
933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9), U Elektry (886/2e, 1158/6), Ivana Hlinky (1036/1, 1037/3)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 
747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 807/11), U Lidového domu (857/6), U Vysočanského pivovaru 
(269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 
710/13, 711/15), Za Lidovým domem (86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)

9006 ZŠ Sousedíkova 
1044/8

Granitova (1115/2, 1115/4, 1115/6, 1115/8), Kbelská (102/21), Kolbenova (1177/54, 1177/56), Laponská (1140/1, 1185/3), Saarine-
nova (1129/1, 1129/3, 1129/5, 1130/7, 1130/9, 1130/11, 1130/13, 1140/2, 1140/4), Waltariho (1148/1, 1148/3, 1148/5, 1149/12, 
1149/14, 1149/16, 1155/4, 1155/6, 1155/8, 1155/10), Fafkových (1058/2, 1058/4), Oktábcových (1039/1, 1039/3), Pechmanových 
(1031/6, 1031/8, 1031/10), Smržových (1035/10, 1035/12, 1035/14, 1035/16, 1047/6, 1047/8), Svatošových (1013/1, 1013/3, 
1014/5, 1014/7, 1017/9,1018/11,1018/13), Sobí (1178/2, 1178/4, 1178/6)

9007 ZŠ Špitálská 789/4 

Hindlova (1047/7, 1050/6), Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 
762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 805/32, 1055/3b, 1055/5), Moravcových (1015/4, 1015/6, 1015/8), Nemocniční (638/18, 781/14, 
782/16), Prouzova (763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 794/2), Stejnosměrná (1055/1, 1055/3), Strnadových (1006/1, 1006/3, 1007/5, 
1008/7, 1009/9, 1015/2, 1015/4, 1015/6), Střídavá (1055/2, 1055/4), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 775/5, 
795/3), Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3)

9008
Středisko 
pro mládež, 
Čakovická 783/51

Jandova (630/14), Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), Klíčovská (335/24a, 380/24, 452/28, 453/30, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 
840/37, 846/32, 913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 415/2, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22, 961/14), 
Na Krocínce (68/19, 155/29a, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 690/39, 692/33, 717/24, 718/26, 719/28, 721/32, 
722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 735/60, 737/64, 738/66, 785/15, 787/21, 791/29, 819/25, 820/27, 830/56, 
831/9, 856/36, 864/37, 877/4, 962/8, 988/6, 992/7, 1002/18, 1028/2), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 409/23, 410/21, 411/19, 
412/17, 413/15, 414/13, 470/7, 532/5, 602/14, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad Krocínkou (370/88, 371/90, 
372/92, 542/84, 575/80, 641/78, 642/76, 643/74, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54, 842/60), Obvodová 
(369/1, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 
472/4, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 843/2, 866/35, 963/27, 982/26, 1052/23), Odkolkova (1045/2, 1045/4, 1045/8, 1046/1, 1046/3) 
Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7, 428/9, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 740/57, 
742/53, 743/51, 745/47, 746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 754/27, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 773/28, 
774/30, 778/19, 847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 1000/24), U Vinných sklepů (317/2), U Voborníků (382/3, 457/2, 676/11, 
678/7, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (534/14, 715/12, 967/16), Vysočanská (35/2, 1054/4, 1054/6 ) 

9009 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4), Na Břehu (297/23, 298/25, 433/33, 
434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (949/41, 949/43, 975/45, 975/47), 
Piskáčkových (1024/1, 1024/3), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4)

9010 Radnice, 
Sokolovská 14/324

bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova (983/25), Jandova (208/8, 216/10, 
598/1), Krátkého (211/2, 250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova 
(94/6, 132/8, 133/10, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod Pekárnami (152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 
255/11, 258/13, 262/15, 300/17, 251/4), Zbuzkova (175/51, 285/34)

9011 Radnice, 
Sokolovská 14/324

Bassova (1019/4), Na Břehu (260/1, 567/7, 567/9, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11, 910/11a), Podnádražní (293/8, 
296/6, 367/4, 910/10, 910/12), Rubeška (368/6, 383/4), Sokolovská (14/324, 194/205, 198/207, 351/213, 567/306, 568/308, 
570/310, 608/312, 1019/321a)
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9012 Divadlo GONG, 
Sokolovská 969/191

Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1600/37, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1894/52, 
2215/6), K Moravině (1688/13, 1689/11, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), 
Ocelářská (1272/21, 2274/1), Sokolovská (504/274, 1605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9013 U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 1601/35, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 1412/13, 1414/9, 1415/7, 1169/17, 
2537/5), Ocelářská (1065/13, 1066/15, 1018,3. 2526/17), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260, 1165/266, 1166/268), 
U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9014 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (548/25, 953/19, 
964/21, 1058/17, 1072/10, 2391/13, 2433/12), Kurta Konráda (342/24, 354/22, 507/20, 567/16, 568/18, 962/17, 963/15, 2174/19, 
2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 2457/8, 2517/1), Lihovarská (1060/12, 2553/12a, 1093/10, 1094/8, 1096/6), Matějkova 2443/13, 
Novovysočanská (2509/3b, 2509/3c, 2509/3d, 2509/3e, 2509/3f), Ocelářská 2457/7, Sokolovská (282/250, 892/236, 899/234, 
901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254)

9015 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská 
(1262/17, 1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 1434/6), Sokolovská (1207/226, 
1251/228, 1252/230,    1253/232, 1297/224)

9016 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kolčavka 68/1, Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), 
Nad Kolčavkou (778/4, 906/6, 907/8, 2241/6a, 2561/2b), náměstí Na Balabence (1202/8, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 
1439/1), Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

9017 Divadlo GONG, 
Sokolovská 969/191

Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40), Sokolovská 
(965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2217/4, 2218/8)

9018 ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 
2116/26, 2284/21, 2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 2390/5, 2390/7), 
Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 2127/3, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 
2133/15, 2134/17, 2281/10, 2281/12, 2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 
2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9019 SPŠZ 
Pod Táborem 300/7

Aloisovská (126e, 127e, 128e, 131e, 783/22, 788/37, 835/35, 836/12, 858/29, 877/30, 879/32, 884/16, 932/4, 933/6, 1082/10, 
1157/45), Cedrová (935/1, 936/3, 939/9, 940/11, 941/13, 942/15, 943/17), Celniční (232e, 235e, 238e/3, 595/32, 713/28, 848/7, 
868/15, 955/13, 1135/11, 1050/9, 1059/30), Čelákovická (181, 213e, 214e), Českobrodská (3/17, 5/2, 6e, 11e, 12E, 28e, 29e, 48/6, 
49/18, 50/24, 52/4, 57/26, 58/22, 59/20, 66/9, 70/32, 71/30, 73, 138/1, 139/3, 168/55,  220/65, 254/53, 280e, 330/61, 364/63, 400, 
659/40, 661/69, 790/42, 808/42a, 825/34a, 847/38, 857/34d, 896/36a, 1013/48a), Horní Hrdlořezská (23/6, 27/16, 33/18, 45/8, 60/4, 
61/10, 62/12, 328/14, 389/4a), Hrdlořezská (8/29, 9/39, 17/14, 21/31, 25/35, 32/3, 35/27, 38/9, 39/11, 40/13, 43/7, 44/17, 63/45, 
64/43, 72/47, 190/37, 208/8, 209/10, 209/10a, 209/10b, 209/10c, 210/12, 211/12a, 212/12b, 323/33, 357/16, 366/14a, 377/51, 
394/51a), Jahodnická (53/19, 63e, 72e, 74/23, 76e, 80e, 81e, 82e, 85e, 88e, 96e, 103e, 104e, 106/21, 147/26a, 208/17, 284/13, 
498/11, 725/29, 782/33, 805/6, 806/6a, 822/1, 850/47, 851/5, 878/24, 881/53, 901/45, 971/30, 1042/8, 1045/3, 1102/4, 1117/27, 
1122/31), Jasanová 202e, Jednostranná 158e, Jívová (176e, 177e, 837/14, 897/2, 1132/18, 1043/16), Kdoulová (26e, 817/11, 
867/13, 980/9, 1057/21, 1121/7), Ke Skleníkům 12E, Klenová (892/2, 997/1), Lísková (206e, 208e, 209e), Mandloňová (191e, 192e, 
193e, 828/1, 944/5, 1136/12, 1165/14, 1175/16), Mezilehlá (326/1, 404/2, 404/4, 404/6), Mezitraťová (77/6, 79/8, 201/38, 202/40, 
233/1, 234/3, 234/5, 234/7, 234/9, 331/12, 332/14, 333/16, 334/20, 343/26, 344/28, 347/34, 348/36, 358/24), Na Hloubětínské 
vinici 353/1, Na Lukách (74/2, 81/4, 340/7, 341/5, 342/3), Na Táboře (26e, 27e), Nad Smetankou (221/3, 221/5, 222/1, 225/2, 226/4, 
228/6, 228/8, 230/10, 230/12, 231/7, 231/9), Pámelníková 801/10, Pod Hloubětínskou zastávkou (101/3, 187/22, 188/24, 189/14, 
203/16a, 204/17, 206/26, 207/26a, 235/18, 349/15, 350/13, 351/11, 354/5, 356/20, 360/1, 361/2, 368/16, 370/28, 371/30, 418/34), 
Pod Smetankou 29/14, 37/8, 76/10, 196/4, 199/22, 363/18, 365/16, 367/20), Pod Táborem (17/4, 51/12, 55/3, 139/8), Pokorného 
(218e, 222e, 798/20, 814/13, 827/1, 846/22, 866/19, 1131/18, 1134/7), Před Mosty (2e, 4e, 11e, 15e, 16e, 18e, 33e, 198/19, 205/12, 
375/13, 382/15, 383/10, 402/16), Smrková (196E, 1120/5, 791/7, 1083/4), U Schodů (78/7, 159/1, 180/9, 181/3, 336/17, 337/15, 
338/13, 339/11), U Smetanky (191/5, 192/7, 193/9, 194/11, 384/4), Učňovská (378/4, 379/6, 380/8, 381/10, 385/15, 386/17, 387/19, 
390/7, 391/9, 392/11, 393/13, 396/5, 398/2, 405/21, 406/23, 407/25), V Třešňovce (223/4, 224/6, 224/8, 227/10, 227/12, 229/14, 
419/7, 419/9, 419/11), Za Mosty (160e, 163e, 171e, 175e, 195/24, 209/48, 324/32, 325/28, 374/18, 376/20, 388/30, 395/29, 401/35, 
409/13, 410/15, 413/21, 414/23, 864/36, 880/50, 914/60, 915/62, 1077/56, 1084/54, 1089/38, 1103/66, 1186/68)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 112/26, 116/22, 120/2, 131/18, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 
174/13, 194/1, 202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (37/60, 
38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 
438/24, 441/20, 481/70, 496/56 ,497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 573/1f, 574/1e, 575/1a, 616/36), Hejnická 
(5/25, 91/72, 99/13, 102/17, 107/10, 115/8, 124/11, 129/9, 135/12, 138/26, 141/7, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 
539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Chrastavská (63/63, 85/60, 87/64, 88/66, 89/68, 91/72, 92/74, 
93/76, 94/78, 95/80, 96/82, 108/28, 110/32, 113/4, 114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 139/40, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 
158/8, 160/17, 161/19, 166/2, 167/21, 170/25, 182/27, 189/54, 190/56, 191/52, 192/29, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 
215/55, 216/51, 217/50, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 461/39, 477/41, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám 
(51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 65/11, 67/2, 79/12, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 
463/47, 565/3a, 580/29, 588/53), K Šafránce (45/7, 46/5, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6, 72/4, 225/9, 504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 
563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (100/3, 101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 
119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži 1591/33, Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 
1572/9, 1573/5, 1574/11), Přeťatá 166/4, Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 152/29, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 175/47, 
176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 188/7, 196/9, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 1529/62, 
1530/60, 1531/58, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1539/42, 1551/40, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 1852/22, 
1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1877/12, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2364/54), Za Statkem 49/3

9021 ZŠ Litvínovská 500/5 Jitravská 596/20, Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 
283/14, 284/12)

9022 ZŠ Litvínovská 500/5 Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 
259/13, 260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9023 ZŠ Litvínovská 500/5
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Střížkovská (549/35, 
550/33), Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 
494/17, 604/15)
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Petr Fafek se narodil 30. 
ervence 

1893 v D
ušníkách v okrese K

lad-
no E

m
ilu a Zde

ce Fafkovým
. B

yl 
eskobratrského vyznání. Z první 

sv
tové války se vrátil jako italský 

legioná
. O

d roku 1919 byl ú
ed-

níkem
 

eskoslovenského 
ervené-

ho k
íže (

K
), kde pracoval jako 

ú
etní. Po zákazu této organizace 

v roce 1940 m
u M

U
D

r. M
arta Joha-

novská nabídla m
ísto v M

asarykov
 

lize proti tuberkulóze (M
LPT), kde 

za
al pracovat jako vedoucí ú

etní. 
V

 roce 1919 se oženil s Liboslavou 
Fafkovou, rozenou Jiránkovou. 
Liboslava Fafková se narodila 10. 

íjna 1892 
v Praze Františku Jiránkovi a M

arii Jirán-
kové, rozené B

rejškové. S Petrem
 Fafkem

 
byla sezdána od 11. 

íjna 1919. Povoláním
 

byla vyu
ená cukrá

ka. Podle sv
dectví lidí, 

kte
í ji znali, byla nezm

rného citového za-
ložení a ochotná ke každé ob

ti. Stejn
 jako 

její m
anžel byla 

eskobratrského vyznání. 
M

anželé Fafkovi vlastnili pro zlepšení své 
hospodá

ské situace cukrá
ství na H

usov
 

t
íd

 na Žižkov
. Poté, co se ho vzdali, p

e-
st

hovali se na V
inohrady. Z

stali však v
r-

ni svém
u sboru a žižkovské B

etlém
ské kapli, 

kam
 chodili všichni na ned

lní bohoslužby 
a kde ob

 dcery byly horlivým
i u

itelkam
i 

ned
lní školy. 

V
 roce 1940 byl Petr Fafek poprvé zat

en ge-
stapem

. B
yl obvin

n z toho, že zatajil okupan-
t

m
 zna

né m
nožství potravin a lék

 po zá-
kazu 

K
. M

ísto aby je odevzdal n
m

eckým
 

okupant
m

, dom
luvil se s M

U
D

r. Johanov-
skou a nabídl je M

LPT, aby je využila pro 
své lé

ebny. Po t
ech ned

lích, když se vrátil 
dom

, jen prohlásil: „Podruhé už bych se jim
 

necht
l dostat do rukou.“

A
si v polovin

 b
ezna 1942 p

išla za poklad-
nicí M

asarykovy ligy proti tuberkulóze dr. Jo-
hanovskou 

lenka p
edstavenstva Ligy A

nna 
Šrám

ková. Poprosila ji, zda by m
ohla m

ezi 
zam

stnanci M
LPT vytipovat spolehlivé pra-

covníky, kte
í by byli ochotni ve svém

 byt
 

p
echovávat dva parašutisty ze skupiny A

N
-

TH
R

O
PO

ID
. N

ásledn
 po šest ned

l tak našli 

v nejvyšším
 pat

e dom
u v K

olínské 
ulici 1718/11, kde Fafkovi bydleli, pa-
rašutisté jeden ze svých p

echodných 
dom

ov
.

M
anželé Fafkovi m

li dv
 dcery. Prv-

ní R
ela Fafková se narodila 30. 

er-
vence 1920 na Žižkov

. Po vystudo-
vání gym

názia E
lišky K

rásnohorské 
se p

ihlásila na 
 lozo

 ckou fakultu. 
Po 

jejím
 

uzav
ení 

se 
p

ipravovala 
na dráhu u

itelky. N
akonec jako otec 

zakotvila od 14. února 1942 v porad-
n

 M
asarykovy ligy proti tuberkulóze. 

B
yla pravým

 obrazem
 svého otce.

D
ruhá dcera Liboslava Fafková se na-

rodila 12. prosince 1922 na Žižkov
. Liboslava 

byla dívka m
ilé, usm

vavé tvá
e a dobré duše. 

Povoláním
 byla ú

ednicí. Zam
stnána byla 

taktéž v M
asarykov

 lize proti tuberkulóze. 
B

hem
 pobytu parašutist

 v jejich byt
 

asto 
chodila s Josefem

 G
ab

íkem
 na procházky, 

a to hlavn
 na jejich oblíbený N

ebozízek. 
Fafkovi se nep

estali o Jana K
ubiše a Josefa 

G
ab

íka starat ani poté, co našli úkryt v krypt
 

chrám
u sv. Cyrila a M

etod
je. St

ídali se v do-
nášení potravin, opat

ovali ložní pot
eby. Prv-

n
 dokonce uvažovali o tom

, že by m
ožný úkryt 

m
ohl být i ve sklep

 B
etlém

ské kaple v jejich 
sboru na Žižkov

. Tuto m
ožnost jim

 sám
 na-

vrhnul m
ístní evangelický fará

 K
. P. Lanštjak.

N
a p

ání Petra Fafka u
itel František K

otrba 
opat

il m
ožné úkryty pro parašutisty na N

ovo-
byst

icku, které v 
ervenci využil M

U
D

r. B
e-

tislav Ly
ka v dom

 truhlá
e Ludvíka V

a
ka. 

Po obklí
ení dom

u gestapem
 zde oba našli 

sm
rt, když se ilegáln

 drženou zbraní zast
elili. 

Petr Fafek byl zat
en s ob

m
a dceram

i v byt
 

v 
K

olínské 
ulici. 

V
 

želízkách 
byl 

odveden 
k p

istaveném
u vozu p

ed dom
em

. M
anželka 

Liboslava byla zat
ena v pekárn

 v nedaleké 
Perunov

 ulici. Zatýkací kom
ando, které bylo 

p
evle

eno za pracovníky plynárenské spo-
le

nosti, vedl sám
 hlavní vyšet

ovatel aten-
tátu krim

inální rada H
einz Panw

itz spole
n

 
s H

einzem
 Janturem

. Takový význam
 gestapo 

p
ikládalo rodin

 Fafkových. 

Po celý m
síc po zat

ení byl byt st
ežen 

gestapem
. To tam

 
ekalo na m

ožného ná-
všt

vníka z 
ad odbojá

, a jednak si užívalo 
zásob jídla a prádla, které m

li Fafkovi na-
shrom

ážd
ny pro podporu parašutist

.
Podle sv

dectví spoluv
z

 vím
e, že Libosla-

va Fafková byla ustaranou m
atkou, vroucn

 
m

ilující svého m
uže a obdivující své dcery, se 

kterým
i se denn

 ráno na procházce po dvo
e 

v
znice pot

šila, ovšem
 jen pohledem

. Jak-
m

ile však byla vyvolána k výslechu, zm
nila 

se v hrdinku. N
ap

ím
ila se a jako by vyrost-

la a o
i jindy m

kké a usm
vavé dostaly lesk 

a vzdor. K
dyž se vracela z Pe

kárny, m
la 

dlouho soust
ed

ný a nep
ítom

ný pohled. 
Jednou byla potrestána tím

, že t
i dny a t

i 
noci bez jídla a spánku stála na chodb

 p
ed 

celou.
Z Terezína se poda

ilo Fafkovým
 svým

 p
í-

buzným
 poslat ješt

 n
kolik koresponden

-
ních lístk

. Pak ale p
išla zpráva poslední. 

D
ne 24. 

íjna 1942 byla Liboslava Fafková 
st. popravena v 10.50, Liboslava Fafková m

l. 
v 10.52, R

ela Fafková ve 12.38 a Petr Fafek 
byl popraven v 16.02 hodin.
V

 roce 1968 byla na dom
, kde bydlela rodi-

na Fafkova, osazena deska z bílého m
ram

o-
ru p

ipom
ínající, že zde žila rodina Fafkova, 

která byla popravena v koncentra
ním

 tábo-
e M

authausen za ukrývání parašutist
 G

ab-
íka a K

ubiše. 
V

lastislav Jan
ík

R
o

n
ík L

X
III

P
íb

h
 rod

in
y F

afkových

Petr Fafek (1893–
1942)

Liboslava Fafková m
l. 

(1922–
1942)

R
ela Fafková (1920–

1942)

Liboslava Fafková (1892-1942)
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PRO VAŠI KAŽDODENNÍ RADOST

Nové auto? 
Může být 
vaše!
Stáhněte si novou aplikaci Fénix, 
nahrajte účtenku za nákup 
v min. hodnotě 500 Kč a soutěžte 
až do 30. září o Toyotu Corolla 
a další super ceny!

Více o soutěži a pravidlech  
najdete na www.ncfenix.cz.

VYHRAJ 
AUTO!

STÁHNI 
APPKU

1.1.

22.

3.
A navíc za 
registraci  
v aplikaci  

hranolky  
k burgeru  
zdarma! 
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V O L B Y

9024 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 
359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11)

9025 Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 585/11, 586/3, 587/19, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 597/27, 603/31, 606/17, 621/39), Lovosická (366/33, 
367/31, 368/29, 370/27, 628/38, 635/34), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11, 622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 
629/2, 629/4), Šluknovská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 369/5), 
Zakšínská (570/2, 570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 
569/3, 663/1), Žandovská (302/17, 303/15, 304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9026 ZŠ 
Novoborská 371/10

Českolipská 373/27, Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 
335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12,  347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9027 ZŠ
Novoborská 371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 
396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9028 ZŠ 
Novoborská 371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 
417/60, 418/62, 419/64, 420/66, 713/42, 714/40), Harrachovská 422/2

9029 ZŠ Litvínovská 500/5 Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 
237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113)

9030 ZŠ Litvínovská 500/5 Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 
295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 491/44, 875/42, 500/5)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1 Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 
548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1
Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská 
(528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 
603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9033 ZŠ Litvínovská 600/1 Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 
591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská 560/26, Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9034 ZŠ Litvínovská 600/1 Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9035
PAVANA, 
U Mateřské školy 
355/2

Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 730/14, 731/12, 
781/10, 782/10a), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 843/8), Litoměřická (839/15, 
879/1, 879/3), Na Jetelce (13/12, 16/13, 21/7, 808/11, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3), Na Proseku (32/7, 35/2, 
40/1, 46/4, 77/12, 78/14, 289/5), Na Rozhraní 71/10, Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (48/78, 74/13, 81/11, 82/72, 88/70, 
271/66, 286/64, 386/3, 389/6, 390/8, 391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 400/28, 402/32, 446/58, 448/62, 
449/60, 450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Jetelkou (23/5, 24/4), Nad Kelerkou (25/11, 30/9, 33/8, 272/4, 
829/8a, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 315/52, 316/50, 318/46, 319/44, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 
421/22, 424/3, 425/38, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 
477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 406/37, 407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33, 
869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 478/12, 481/10, 835/1, 835/3, 835/5), Pískovcová (732/16, 733/14, 734/12, 
735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 66/93, 67/48, 73/69, 
75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 836/5, 843/7, 848/8, 848/10), U Mateř-
ské školy (10/10, 76/13, 278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 151/2, 281/11, 305/3, 306/5, 784/2b, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 
830/2i, 858/4, 864/2e, 868/2f), U Proseckého kostela (3/6, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 
847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 310/7, 311/9, 312/11, 320/19, 321/21, 480/17, 484/87), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)

9036 ZŠ 
Novoborská 371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 
715/9, 716/7)

9037 ZŠ 
Novoborská 371/10

Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21, 872/23), Novoborská (612/11, 
613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5)

9038 SPŠ 
Novoborská 610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 225/17, 226/19, 
227/21), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (334/7, 335/9, 338/15, 340/19, 368/21), Jiřic-
ká (154/2, 155/4, 156/6, 158/10,160/14, 163/20, 164/22, 165/24, 878/16), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4), Martinovská 
(242/3, 243/5, 244/7, 245/9, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 263/22), Měšická (110/10, 
111/12, 112/14, 113/16, 114/18, 116/22, 118/26, 120/30, 124/38, 125/4, 127/44, 128/46, 130/50, 131/52, 132/54, 134/58, 135/60, 139/68, 
140/70, 141/72, 143/76, 144/78, 145/80, 146/82, 148/86, 149/88, 152/8, 721/1, 863/90), Miškovická (138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 
233/19, 234/21, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22, 877/3), Mratínská (166/23, 167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/11, 171/13, 173/9, 
174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 183/18, 184/20, 185/22, 314/4, 437/26), Poleradská (186/29, 188/25,190/21, 191/19, 
192/17, 193/15, 241/16, 253/14, 331/26, 374/8), Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 
257/19, 266/16, 267/18, 268/20, 378/14), Rudečská (332/19, 333/17, 336/11), Zárybská (264/19, 349/15, 350/13)

9039 SPŠ 
Novoborská 610/2

Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 
643/4, 644/2), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

9040 SPŠ 
Novoborská 610/2

Čakovická (882/40, 882/42), Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 
680/121, 681/119, 682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

9041 SPŠ 
Novoborská 610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká 673/131, Zárybská (662/26, 
663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9042 SPŠ 
Novoborská 610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 
751/5, 752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 
780/20, 862/2, 862/4, 862/6)

9043
Středisko
pro mládež, 
Čakovická 783/51

Čakovická (307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 
358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 
304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 288/37, 
294/73, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 361/4, 362/6, 363/8, 
364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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Přijďte 
do Knofl íku!
Knoflík je místo pro setkávání dětí 

i dospělých v Praze 9 na Proseku.

Zápis do hu-
dební školy, 
pohybových, 
tvořivých 
i jazykových 
kurzů zahá-
jen. Inspirujte 
se na www.
centrumknof-
lik.cz nebo 
pro více in-
formací pište 
na mail: recepce@centrumknofl ik.cz či 
volejte 733 643 899. Nebo rovnou přijďte 
do Jablonecké ulice 723/4.
1.–5. září:
Nekupuj Knofl íka v pytli – ukázkové lekce 
zdarma
3. září od 15 do 20 hodin:
Knofl íková slavnost na Náměstíčku
10.–12. října:
Knofl ík v přírodě – tvo-
řivý pobyt pro rodiny 
s dětmi v penzionu 
Kitty v Lučanech nad 
Nisou v Jizerských ho-
rách. 

Zažít město jinak slaví 20 let
Jubilejní 20. ročník sousedských slavností Zažít město jinak připadá na sobotu 

20. září 2025. Slavnosti i letos oživí řadu míst v Praze 9 – některá poprvé, jiná tradičně.

• Park Zahrádky: Navazujeme na před-
chozí ročníky a propojujeme nově vzni-
kající rozvojovou čtvrť Prahy.

• Skloněná/Novovysočanská (13. 9.): Je 
dobré být v čistém a udržovaném městě, 
kde se lidé navzájem rádi vidí a kde chtě-
jí trávit i svůj volný čas. 

• U Proseckého kostela: Přijďte s námi 
zpomalit tempo, na chvíli se zastavit, 
poznat své sousedy a již po páté zabydlet 
prostor mezi farou a kostelem svatého 

Václava na Proseku.
• U Vysočanského pivovaru (21. 9.): Tra-

diční sousedské setkání v parku U Vyso-
čanského pivovaru. 

• Zbuzkova – knihovna: Organizátorem 
lokality je vysočanská pobočka Městské 
knihovny v Praze.

Zažít město jinak spojuje kulturu, jídlo, 
sousedská setkání i témata udržitelnosti 
a veřejného prostoru. Kompletní program 
najdete na www.zazitmestojinak.cz. 

Na vycházky po devítce
V září pokračují komentované vycházky, které přiblíží historii a současnost Vysočan.

MČ Praha 9 organizuje vycházky ve spolu-
práci s Přírodovědným spolkem Darwin. 
Účast na nich je možná bez rezervace, 
vstupné je dobrovolné. Předpokládaná dél-
ka vycházek je zhruba 2–3 hodiny. Začátek 
vycházek je v 10 hodin.
Podrobné informace k jednotlivým vy-
cházkám najdete na spolekdarwin.cz nebo 

u jednotlivých událostí na facebooku Spo-
lek Darwin.
21. září: Svahy úrodné, na révu bohaté
Sraz u vyhlídky Emy Destinnové. Vycház-
ka vede přes vysočanské svahy k Prosecké-
mu rybníku až na vinici Máchalka. Povíme 
si o rovnováze mezi člověkem a přírodou 
a o historii pěstování vína. 

Vysočanské 
vinob(h)raní…
… v sobotu 13. září 2025 od 17 hodin 

na vinici Máchalka v Praze 9.

Vysočanské vinob(h)raní je inspirované 
operetou Oskara Nedbala Vinobraní a ra-
dostnou hudbou jeho souputníků i texty 
inspirovanými vínem. Zazní také hudba, 
která byla od nepaměti ozdobou tanečních 
plesů i bálů. A jak jinak než v podání sou-
boru s názvem MUSICA COELI s dirigen-
tem Tomášem Čechalem. Vězte totiž, že 
v době této starobylé vinice, vzniklé záslu-
hou Karla IV., se místo nazývalo Na nebes-
kých horách. 

Program:

O. Nedbal Předehra k opeře Vinobraní 
(část), Ač se zdá…, Směs melodií z opery 
Vinobraní, K. Moor Jenom víno pít, J. Ne-
švera Víno a ples, Hudební vinné pasticcio, 
W. A. Mozart Šampaňská árie z opery Don 
Giovanni.
Poezie i próza K. Čapka, I. Fišera, J. Weri-
cha, O. Mikuláška a F. Šrámka. tč

Zábava a poučení v knihovnách
Devítkové pobočky Městské knihovny v Praze – ve Vysočanech a na Proseku 

– nabízí v září řadu zajímavých akcí.

Ve Vysočanech jsou to kromě tradičních 
Čtvrtků s pohádkami Deskovky (4. 9.), Di-
gitální poradna (10. 9.), Čtenářský klub (24. 
9.) nebo celoroční hra pro děti Lovci perel.

Na Proseku se můžete těšit na přednáš-
ky o F. M. Dostojevském (10. 9.), o historii 
čokolády (16. 9.), nebo o cestě po Itálii 
(23. 9.). Více na www.mlp.cz 
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Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 9. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky – venkovní zábavné hry 9:00 – 10:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 14:00 – 16:00

2. 9. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky – venkovní zábavné hry 9:00 – 10:00
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, zdarma 14:00 – 15:00

3. 9. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky – venkovní zábavné hry 9:00 – 10:00
Poradenství – chytrý telefon, počítač, 50 Kč 11:00 – 12:00
Posezení, ohlédnutí za prázdninami… 13:00 – 14:30

4. 9. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky – venkovní zábavné hry 9:00 – 10:00
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 11:30 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 13:30 – 16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, organizační věci 
apod. 13:30 –16:00

5. 9. 2025 - pátek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky – venkovní zábavné hry 9:00 – 10:00
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 10:00 –14:00
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné i jiné termíny 
(nutno objednat)

8. 9. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Klub seniorů – kardiaků (schůze) 13:30 – 16:00

9. 9. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč (nutno objednat) 
8:30 – 14:30
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00
Angličtina pro pokročilejší 9:30 – 11:00
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, zdarma 14:00 – 15:00

10. 9. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat), 150 Kč 9:00 – 14:00
Přednáška: O trénování paměti včetně praktických ukázek 13:00 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Dekorace z přírodnin 14:45 –16:00
Povídání o víře a životě. Příběhy biblických žen. Info 604 989 133 
16:30 – 18:00

11. 9. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50

Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 11:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, organizační věci 
apod. 13:30 –16:00

12. 9. 2025 - pátek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Turistická vycházka naučnou stezkou Povodí Botiče. Trasa 6,5 
km. Sraz v 9 hodin před hlavní bránou do Toulcova dvora, Kubato-
va 1, Praha 10. (BUS č. 177).
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné i jiné termíny 
(nutno objednat)

15. 9. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 13:30 – 15:30

16. 9. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč (nutno objednat) 
8:30 – 14:30
Angličtina pro pokročilejší 10:00 – 11:30
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, zdarma 14:00 – 15:00

17. 9. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00
Kvízová hodinka 13:00 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Srdíčka z korálků 14:45 –16:00
Povídání o víře a životě. Příběhy biblických žen. Info 604 989 133 
16:30 – 18:00

18. 9. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 11:30 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 13:30 – 16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, organizační věci 
apod. 13:30 –16:00

19. 9. 2025 - pátek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Výlet s průvodcem vyhlídkovým pražským vláčkem Semmerin-
gem do parku, usedlosti Cibulka a k Malostranskému hřbitovu. 
Sraz v 9:15 hod., Smíchovské nádraží (u pokladen).
Lítačku s sebou. Cena 30 Kč. Zájemci, hlaste se.
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné i jiné termíny 
(nutno objednat) 

22. 9. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00

Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 13:30 – 15:30

23. 9. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč (nutno objednat) 
8:30 – 14:30
Angličtina pro pokročilejší 10:00 – 11:30
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, zdarma 14:00 – 
15:00

24. 9. 2025 - středa
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat), 150 Kč 9:00 – 14:00
Přednáška: Povídání o netopýrech, včetně živých netopýrů 13:00 
– 14:30
Dílničky šikovných rukou: Tisk na papír 14:45 –16:00
Povídání o víře a životě. Příběhy biblických žen. Info 604 989 133 
16:30 – 18:00

25. 9. 2025 - čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Trénink, procvičování paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink, procvičování paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, karty… 11:30 –16:00
Úřední hodiny – pomoc, sociální poradenství, organizační věci 
apod. 13:30 –16:00

26. 9. 2025 - pátek
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Masáže pro seniory – záda, šíje/350 Kč. Možné i jiné termíny 
(nutno objednat)

29. 9. 2025 - pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pétanque, Mölkky 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 13:30 – 15:30

30. 9. 2025 - úterý
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma, sál Knofl ík, Jablonecká 
723/4 7:50 – 8:50
Pedikúra pro seniory – kompletní péče, 400 Kč (nutno objednat) 
8:30 – 14:30
Angličtina pro pokročilejší 10:00 – 11:30
Tradiční jóga pro seniory, zdarma 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích pro seniory a osoby se ZTP, zdarma 
14:00 – 15:00

INFO

Zájemci si mohou v Aktivizačním centru
pro seniory objednat med přímo od včelařky. 
A to na tel.: 724 905 785, 
e-mailem: dunderova@ssspraha9.cz 
nebo osobně.

KULTURNĚ AKTIVIZAČNÍ CENTRUM PRO SENIORY, SOKOLOVSKÁ 969/192, PRAHA 9

Kulturně aktivizační centrum pro seniory v Harra-
chovské ulici praská ve švech, navíc senioři sem 
dojíždí i ze vzdálenějších míst devítky, proto MČ 
Praha 9 dala k dispozici Sociálním službám Praha 9 
uvolněné nebytové prostory v Sokolovské ulici. 
Bývalá Trenýrkárna se tak změnila na druhé devít-
kové Aktivizační centrum pro seniory. Za prvními 
aktivitami sem mohou přijít zájemci už teď v září.

9. 6. 2025 - úterý
Kvízová hodinka – zábavná skupinová hra pro seniory 10:00 
– 11:30

16. 9. 2025 - úterý
Přednáška: O trénování paměti včetně praktických ukázek 
10:00 – 11:30

23. 9. 2025 - úterý
Kvízová hodinka 10:00 – 11:30



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 526

I N F O R M A C E

PRO RODIČE

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 je slavnostní vítání 
nových občánků, tedy nově narozených dětí ve 
věku zhruba čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do 
jednoho roku dítěte).

O slavnostní akt však musí projevit zájem sami 
rodiče. 
To znamená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit v podatelně Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324, Praha 9, nebo mailem na 
adrese: vitaniobcanku@praha9.cz.

FN BULOVKA – LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI 
Pohotovost pro dospělé 

PO–PÁ 19.00–6.00
SO, NE, SVÁTKY nepřetržitě.
Kontakt: 283 842 222, 266 083 301

Dětská pohotovost 

PO–PÁ 16.00–6.00
SO, NE, SVÁTKY nepřetržitě.
Kontakt: 283 842 224

KONTAKTY KOSTELŮ

KOSTEL SV. VÁCLAVA

Římskokatolická farnost 
při kostele sv. Václava, U Proseckého 
kostela 3/5, Praha 9 - Prosek
Pravidelné bohoslužby:
sobota 18.00, neděle 9.30
web: farnostprosek.cz

EVANGELICKÁ CÍRKEV

Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické, U Pošty 1098/6, 
Praha 8 - Libeň, tel.: 606 660 028.
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30 
web: libenstievangelici.cz

KOSTEL SV. VOJTĚCHA

Římskokatolická farnost při kostele 
sv. Vojtěcha, U Meteoru 599, 
Praha 8 - Libeň
Pravidelné bohoslužby:
neděle 11.00
web: farnostliben-vysocany.cz

KOSTEL KRISTA KRÁLE

Římskokatolická farnost u kostela 
Krista Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany
Pravidelné bohoslužby:
neděle 8.30
web: farnostliben-vysocany.cz

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU A OLEJŮ

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA – EXEKUCE
Tuto službu poskytuje MČ Praha 9 ve spolupráci s Exekutorským úřadem Pra-
hy 9 (soudní exekutor Mgr. Michal Suchánek – www.exekucepraha.cz) sociálně 
slabším občanům, kteří nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt 
na území MČ Praha 9.

Termíny: . 17. 9., 15. 10., 19. 11. a 17. 12. 2025

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní 
poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. 
Právní poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy 
(občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu 
požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní 
služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají 
řešením bytové problematiky a problematiky mezilidských vztahů. Právní pora-
denství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, 
v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 3. 9., 17. 9., 2. 10., 15. 10., 5. 11., 19. 11., 3. 12. a 17. 12. 2025

JUDr. Radek Nápravník

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit 
doklad totožnosti s trvalým pobytem na území Prahy 9 - Vysočany, Libeň, Střížkov, 
Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti tuto službu využít 
získají zájemci v infocentru.

Při mobilním sběru jsou odebírány tyto nebezpečné odpady:
ředidla, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, fotochemikálie, pesticidy 
(přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní), odpad s ob-
sahem rtuti (např. rtuťové teploměry), mazací oleje a tuky, barvy, tiskařské barvy, 
detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí a odmašťovací prostředky), léky. 
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
Dále je při mobilním sběru odebírán jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

V případě, že svozové vozidlo nenaleznete na příslušné zastávce podle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vozidla na telefonním čísle 284 098 887 
nebo 284 098 888 (pevná linka je přesměrována na mobil v autě). 
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VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje fi rma AVE Pražské komunální služby s.r.o.
Velkoobjemové kontejnery nejsou určeny pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu podnikatelskými subjekty!

den datum
počet 
VOK

čas stanoviště

Po 1. 9. 1 15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská

Út 2. 9. 3
13.00-17.00 Kopečná x Nad Šestikopy
14.00-18.00 Lihovarská u č. 11
15.00-19.00 Vysočanská 113/243

So 6. 9. 2
8.00-12.00 Kovanecká x Povinný mlýn
9.00-13.00 Měšická x Novoborská

Po 8. 9. 1 15.00-19.00 Bílinská x Litvínovská

Út 9. 9. 3
13.00-17.00 Ctěnická x Měšická
14.00-18.00 Prouzova
15.00-19.00 Makedonská u č. 1

So 13. 9. 2
8.00-12.00 Celniční x Pokorného
9.00-13.00 Hrdlořezská u č.p. 64/43

Po 15. 9. 1 15.00-19.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

Út 16. 9. 3
13.00-17.00 Vysočanské nám. x Prokopka
14.00-18.00 Veltruská x Litvínovská
15.00-19.00 Kovářská x U Školičky

So 20. 9. 2
8.00-12.00 Před Mosty x Za Mosty
9.00-13.00 Nad Krocínkou x Obvodová

Po 22. 9. 1 15.00-19.00 Teplická x Litoměřická (roh proti 
domům)

Út 23. 9. 3
13.00-17.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova
14.00-18.00 Prosecká 131
15.00-19.00 Rumburská x Litvínovská

Po 29. 9. 1 15.00-19.00 Pod Krocínkou proti č. 55

den datum
počet 
VOK

čas stanoviště

So 4. 10. 2
8.00-12.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku)
9.00-13.00 Vysočanská 39/543

Po 6. 10. 1 15.00-19.00 Novoborská x Varnsdorfská

Út 7. 10. 3
13.00-17.00 K Lipám x Chrastavská
14.00-18.00 Drahobejlova - u st.m. Českomoravská
15.00-19.00 Zakšínská x Zásadská

So 11. 10. 2
8.00-12.00 Habartická - parkoviště u objektu 

496-503
9.00-13.00 Matějkova x Čihákova (u bývalé KB)

Po 13. 10. 1 15.00-19.00 Vysočanská 85/546

Út 14. 10. 3
13.00-17.00 Nad Krocínkou x Obvodová
14.00-18.00 Děčínská - horní parkoviště
15.00-19.00 Novoborská x Českolipská

So 18. 10. 2
8.00-12.00 Pokorného x Jahodnická
9.00-13.00 Moravcových x Strnadových

Po 20. 10. 1 15.00-19.00 Měšická x Novoborská

Út 21. 10. 3
13.00-17.00 Jablonecká u č.p. 715/9
14.00-18.00 Pod Strojírnami
15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská

So 25. 10. 2
8.00-12.00 Lihovarská u č. 11
9.00-13.00 Pod Harfou x Kabešova

Út 30. 9. 3
13.00-17.00 Pískovcová
14.00-18.00 Pešlova x Paříkova
15.00-19.00 Poděbradská x Podkovářská
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KUPTE SI VSTUPENKY DO HUDEBNÍHO DIVADLA KARLÍN UŽ TED

AT SE MÁTE NA CO TEŠITˇˇ
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V HOTELU DUO NA PROSEKU!

INZERCE

Sparta zve své sousedy na hokej!
Už deset let je domovem hokejové Sparty moderní O2 arena v Libni. Právě tady, jen pár minut od vašeho domova, píše jediný 

pražský extraligový klub nové kapitoly své dlouhé historie. Sparta si svého sousedství váží, a proto ve spolupráci s MČ Praha 9 

připravila speciální nabídku vstupenek pro obyvatele ulic v bezprostředním okolí O2 areny. 

Je to poděkování všem, 
kteří sdílejí stejnou čtvrť 
a žijí s klubem doslova vedle sebe

V úterý 30. září od 18.30 hodin se Sparta 
utká v O2 areně s plzeňskými Indiány. Prá-
vě pro sousedy z vybraných ulic je připrave-
no 1000 vstupenek za zvýhodněnou cenu 
– pouhých 100 korun. Vstupenky budou 
k dispozici přímo v den zápasu v zákaznic-
kém centru O2 areny. Stačí se u prodeje 
prokázat občanským průkazem s bydlištěm 
v některé z níže uvedených ulic. Na jeden 
občanský průkaz je možné zakoupit dvě 
vstupenky za zvýhodněnou cenu.

Návštěva zápasu Sparty není jen o sa-
motném hokeji. Klub si zakládá na tom, 
aby se každý večer v O2 areně stal zá-
žitkem pro celou rodinu. Před utkáním 
i během něj vás čeká audiovizuální show, 
soutěže o ceny na multimediální kostce, 
rozmanité občerstvení i maskoti Sparťák 
a Spartax. O slavnostní úvod se navíc po-
stará starosta MČ Praha 9 Tomáš Portlík.

Zažijte atmosféru 
světového hokeje v O2 areně

Sparta se v posledních letech stala nedíl-
nou součástí Libně. Hráče i členy týmu 
můžete potkat v kavárnách, bistrech nebo 
parcích v okolí haly. Nejde jen o hokej, ale 
o každodenní soužití v jedné čtvrti, které se 
každým rokem rozvíjí.

Současná sezona je pro klub mimořádná. 
Sparta po triumfu v základní části Tipsport 

extraligy startuje i v Lize mistrů a čeká ji 
prestižní účast na Spenglerově poháru 
ve švýcarském Davosu. Hlavním cílem ale 
zůstává jediné – bavit fanoušky a přinášet 
radost přímo v O2 areně. Od svého pře-
stěhování do Libně Sparta třikrát ovládla 
základní část extraligy, dvakrát se probo-
jovala do fi nále a teď s podporou svých 
fanoušků míří za vytouženým titulem.

Buďte u toho i vy. Díky sousedské nabíd-
ce máte jedinečnou možnost zažít atmo-
sféru světového hokeje přímo v O2 areně. 
 red, ilustrační foto: HC Sparta Praha

INFO

VSTUPENKY ZA ZVÝHODNĚNOU CENU 
JSOU PRO OBYVATELE TĚCHTO ULIC:
• K Moravině
• U Skládky
• Kovářská
• U Svobodárny
• Kurta Konráda
• Lihovarská
• Na Rozcestí

• Ocelářská
• Drahobejlova
• Čihákova
•  Sokolovská 226–276 

a 169–199
• Českomoravská 1–23
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Z fotbalistky trenérka plavání
Monika Pavlíková, trenérka plavání v Plavecké škole Praha-

-Letňany, oslavila 5. srpna 2025 své 55. narozeniny. Všechno 

nejlepší jí popřáli z F.C. Louka Košťany ČOS a připomněli její 

zajímavou sportovní kariéru.

Monika Pavlíková, sportovní matadorka ve fot-
bale, reprezentovala Slovensko, s ŠK Slovan 
Bratislava získala titul mistr ČSFR 1992-1993. 
Se SK Slavie Praha několikrát titul vicemistr ČR. 
Rovněž působila v týmech FC Čadca a polského 
KS Goleczów. S jejím jménem je spojena funkce 
fotbalové rozhodčí FAČR, UEFA a FIFA.

V sálovém fotbale futsalu FIFA startovala za tým 
z Teplicka F. C. Louka Košťany ČOS, za který 
sehrála 56 utkání, vstřelila sedm branek, na devět 
branek přihrála a obdržela tři individuální trofeje. 
Debutovala v roce 1996 v Dobrušském poháru 
v Dobrušce v utkání F. C. Louka Košťany – Mon Pot Orion Hradec Králo-
vé. V sálovém fotbale pomohla týmu svými výkony v 1. Teplické lize 1996-
1997 a v soutěži O kovářskou podkovu 1997 (3. místo), ve futsalu FIFA 
v Dobrušském poháru 1996 (18. místo z 67 týmů z ČR a SR ) – Cena pro 
hráčku Dobrušského poháru, O pohár Batalionu Osek 1996 (4. místo)
 – Nejlepší hráčka soutěže, v Košťanském poháru 1997 (3. místo), 
v Dobrušském poháru 1997 (17. místo z 57 týmů z ČR a SR), v Košťan-
ském poháru 1998 (2. místo), v Qanto Cupu Svitavy 2004 (10. místo ze 
70 týmů z ČR, SR a Polska) – Cena pro hráčku Qanto Cupu a v Dobruš-
ském poháru 2004 (18. místo z 65 týmů).  Ladislav Navrátil, F.C. Louka Košťany ČOS

Monika Pavlíková, fot-
balová mistryně ČSFR 
1992–1993

Radost z pohybu
Září je měsíc nových začátků nejen ve školách, ale i při hledání sportovních 

a volnočasových aktivit. Přinášíme několik tipů, kde je radost z pohybu zaručená.

SK Kamiwaza karate

Karate je víc než jen pohyb. Je to životní 
styl, který dětem pomáhá růst nejen fy-
zicky, ale i osobnostně. Sportovní klub 
Kamiwaza karate nabízí tréninky podle 
věku i pokročilosti – od hravých kurzů pro 
nejmenší od pěti let až po výkonnostní 
skupiny.

V trénincích nejde jen o údery a kopy. 
V klubu učí děti překonávat překážky, sou-
středit se, nevzdávat se a pracovat na sobě 
s respektem k ostatním. Ať už je dítěti 5, 8 
nebo 12 let, v SL Kamiwaza karate si najde 
své místo. Absolvovat mohou také řadu 
klubových aktivit – zkoušky na pásky, pří-
městské tábory, kempy i soutěže. Všechny 
aktivity jsou nepovinné.

Karate si můžete nezávazně vyzkou-
šet. Více informací a přihlášky najdete 
na www.karate1.cz.

Škola Taekwon-do Dan-Gun

V září a říjnu bude Škola Taekwon-do Dan-
-Gun opět přijímat nové členy do pobočky 
Prosek, nebo do ZŠ Elektra. Ve svých řa-
dách má členy České reprezentace, mistry 
a vicemistry světa, mistry České republiky. 
Trénink dětí ve věkové kategorii 5–12 let je 
veden s ohledem na vývojové zákonitosti 
této dětské kategorie. Hlavní důraz je kla-

den na rozvoj všeobecné motoriky pohybu 
se zaměřením na taekwon-do formou 
zábavných cvičení a her. Nábor se týká i do-
spělých, kteří mají vlastní začátečnickou 
skupinu. Pro začátečníky je první hodina 
na zkoušku zdarma. Bližší informace 
na http://dangun.taekwondo.cz případně 
na tel.: 603 246 433.

AC Sparta Praha judo

Judo není jen bojový sport, je to cesta, 
jak se stát silnějším, odvážnějším a chyt-
řejším. Klub AC Sparta Praha judo má 
dlouholetou historii, ale trénuje moder-
ně a zábavně. Tréninky v moderní hale 
v Podvinném mlýně vedou profesionálové, 
kteří se sportovcům věnují individuálně. 
První trénink si mohou zájemci vyzkoušet 
zdarma.

Přihlásit se lze na www.sparta-judo.cz, 
mailem: info@sparta-judo.cz nebo 
tel.: 736 288 841.

Tanečky pro děti

Máte doma malého tanečníka či tanečnici? 
Přijďte na otevřenou lekci Tanečků pro děti 
zdarma! Kurzy pro děti 4–12 let probíhají 
v přátelské atmosféře a plné pohybu. Na-
víc jednou za pololetí dorazí i pohádková 
Elza nebo Vaiana! Začíná se v září na Čes-

kolipské a v ZŠ Novoborská. Více na www.
taneckyprodeti.cz.

Cvičení s Markétou v TJ Střížkov

Sportovní kurzy pro děti a rodiče pod ná-
zvem Cvičení s Markétou probíhají v TJ 
Střížkov. Určeny jsou pro děti od dvou 
do sedmi let. Rozděleny jsou do dovednost-
ních kategorií, cvičí se s rodiči i bez ma-
minky a kurzy mohou navštěvovat také děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami.

Více na www.cviceni-s-marketou.cz 
nebo facebooku a instagramu Cvičení 
s Markétou.

Devítka v pohybu

I v září jsou v plném proudu veřejné ven-
kovní tréninky v parcích Prahy 9, kam si 
může přijít zacvičit zadarmo kdokoliv – za-
čátečníci i pokročilí.

Venkovní tréninky na Fitness louce 
Rokytka: Funkční trénink v pondělí 
od 18 hodin, jóga v pondělí a úterý 
od 17.30 hodin a ve čtvrtek od 18 hodin, 
workout pro všechny ve středu od 18 ho-
din. Více na www.devitkavpohybu.cz

Chanbara Team Knights Praha

Chanbara vychází z tradice japonského 
šermu a mezi její základní pilíře patří rych-
lost a úcta k soupeři. K boji se používají 
vzduchem měkčené zbraně, takže dětem 
nehrozí zranění. Oddíl Team Knights trénu-
je na třech místech na devítce: na ZŠ Novo-
borská, ZŠ Elektra a v KSC Bunkr. Zájemci 
se mohou přihlásit na www.chanbara-cz.
webnode.cz nebo na tel.: 722 084 434.  



D E V Í T K A  /  M A G A Z Í N  M Ě S T S K É  Č Á S T I  P R A H A  9 Z Á Ř Í  2 0 2 530

I N Z E R C E

Jaroslav Harviš, 
telefon: 734 505 923

e-mail: 
jaroslav.harvis@ceskydomov.cz

Inzerce v Devítce 
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S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 , Praha 9 – Čakovice
el.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:15

OKRASNÉ A OVOCNÉ DŘEVINY
SUBSTRÁTY 
DALŠÍ ZAHRADNICKÝ MATERIÁL

www.zahradnictvidablice.cz         

Zahradnictví
Ďáblice

K Zahradnictví 582, Praha 8
tel. 775 565 729, 770 317 053
zahradnictvi@lesy-praha.cz

Již více než 100 let pěstujeme zeleň pro Prahu
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NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE ZÁŘÍ 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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- OPRAVA ŽALUZIÍ
- VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

- NOVÉ ŽALUZIE
- SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 

OKEN A DVEŘÍ
- SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950 

pavel.janci@email.czSC
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
radek.zaloudek@seznam.cz

mob. 602 386 895
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REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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PŘEKVAPIVĚ VŠE, CO HLEDÁTE
galerieharfa.cz

NAKUPOVAT VÝBAVU DO ŠKOLY A DO PRÁCE ZA JEŠTĚ VÝHODNĚJŠÍ 
CENY JE RADOST

CHYTŘE NA NÁKUPY? 
SE SLEVOVOU KNÍŽKOU!

SC-503014/08


